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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

NEW YORKO MILIONAI 
ŽMONIŲ SUTIKO LAKŪ
NĄ LINDBERGHĄ

Carroll Jau Kalėjime Lenkų žydas Apie 
Amerikos žydus

Kaunas. Buvęs seimo na
rys, socialdemokratas Kedys 
buvo Latvių valdžios sugau
tas kaipo slaptai be dokumen 
tų perėjęs rubežių. Jis grą
žintas Lietuvon. ■ .

MIESTAS IŠSIPUOŠĘS KAIP DIDŽIAUSIO
JE ŠVENTĖJE

Atlanta, Ga. Teatrininkas Car 
roll jau sėdi federaliame kalė
jime, nors kolkas patalpintas 
kalėjimo ligoninėje. Sakoma, jis 
gaus kokį raštininko darbą, ku
rį atlikinės per tą metą, kurį tu
rės atsėdėti už kreivą prisiegą 
sąryšy su išmaudymu Lietuvai
tės Daugeliutės šampane.

Žinios iš Lietuvos

Chamberlin Nori Su Lakunu Byrd Oru Gryžti 
Amerikon Bomba Prieš 

Komunistus
Washington. Lak. Lind

bergh sako, kad jo priėmi
mas Amerikos sostinėje bu
vęs geriausias iš visų priė
mimų, kuriuos jam teko per
gyventi.

New York. Policija per
spėjo piliečius, kad eidami pa 
žiūrėti ir sutikti Lindberghą 
apsisaugotų nuo vagių ir ki
šenvagių. Esą tie irgi “lau
kia” lakūno.

Magdeburg. Susirūpinęs 
bedarbe, tūlas Vokietis dar
bininkas padegė savo drapa
nas, ir jose sudegė. Jis pir- 
m£ apsipylė save kerosimi.

Maskva. Rusijos valdžia 
pasiuntė atsaką į Lenkijos 
apgailestavimo notą kaslink 
nudėjimo Sovietų pasiunti
nio.' Notoje reikalaujama, 
kad Lenkai pabaustų visus 
suokalbio dalyvius.

Paris. Radikalai ir socia
listai, atiduodami balsus na
cionalistu kandidatui, nuga
lėjo komunistų žmogų Au
be apygardoje, iš kurios vis 
būdavo išrenkama raudonas 
atstovas į parliament^.

NEW YORK, Birželio 13 d. — New Yorko milionai 
gyventojų šiandien iškilmingai sutiko lakūną Lindberghą, 
apie kurį mėnuo laiko atgal mažai kas žinojo, o šiandien jo 
paveikslais veik kiekvienas langas pasidabinęs, ir kiek
vienas šeimininkas jo garbei iškėlė Amerikos vėliavą ant 
namų. Jis išskrido iš New Yorko apylinkių, palydimas dve 
jų tūkstančių žmonių, o sugryžo sveikinamas milionų.

Oficialė programa laukė jo atvykstant laivyno depart 
mente paskolintame eroplane apie pusę po vienuoliktos ry
te. Nusileis jis vandeny netoli New Yorko ir tam tikru lai
vu plauks augštyn upe iki Battery, kur laukė jo išlipant a- 
pie pirmą po pietų. Upėje susitelks įvairios rųšies laivai, 
kurie sudarys neva parodą, ir pasveikins lakūną. Nuo Bat 
tery eis kita paroda sausžemiu ir Lindberghas atvyks į 
miesto rotušę, kur miesto valdyba jį pasveikins. Paskui pa
roda vyks iki Central parko, kur gubernatorius Smith jam 
prisegs valstijos medalį. Po to lakūnas su motina vyks į 
Roslyn, L. L, kur jam ruošiama banketas.

Iš Washingtono jis atskrido armijos eroplanu, nes tas, 
kuriuo skrido per jurą, pagedo. Nusileidęs slaptoje vietoje, 
had išvengus žmonių, Lindberghas tada persėdo į laivyno 
paskolintą mašiną ir skrido j sutartą oficialę patikimo vie
tą* '. ■* ■- -,'v ■ - “'L- V •

Mieste viešpatavo veik pusšventė. Daug įstaigų palei
do darbininkus. Gatvekarių kompanijos ir policija prisi- 
ruošę tvarkė tūkstantines minias žmonių. New Yorkas gal 
dar niekad tiek nematė susitelkusių žiūrovų kaip dabar.

BERLIN, Birž. 12 d. — Lakūnas Chamberlin, išgirdęs, 
kad lakūnas Byrd su savo eroplanu America ruošiasi skri
sti Europon ir atgal gryžti oru Amerikon, telegrafavo su
sitarti ir abiems skristi atgal į New Yorką kiekvienas savo 
mašina.

Leningrad. Nežinomi pikta
dariai metė bombą į komunistų 
mitingą ir du bolševiku užmušė, 
o keletą sužeidė.

Minsko gubernijoj nužudyta 
slaptos policijos viršininkas 
jo šoferis.

Varšuva. Gryžęs Lenkijon sei
mo atstovas Grinbaum sako:

“Amerikos žydai gerai nusipe 
nėję ir nusiteikę. Jie žydų klau
simą tik įtiek supranta, kada 
reikia duoti pinigų pašalpai žy
dų Europoje. Jaunuomenė mil
žiniškais šuoliais ištautėję. Jau 
noji gentkartė jau nesusikalba 
žydiškai. Pas Amerikonus yra 
įsigyvenusi nuomonę, kad po 
penktos valandos, tai yra, po biz 
nio valandų, neturėti jokių ry-. 
šių su žydais. Eina kalbos ap- 
rubežiuoti advokatų skaičių, nes 
iš 20,000 New Yorko advokatų, 
14,0u0 yra žydai.”

NAUJAS KARO TEISMO 
SPRENDIMAS .

DAR NAUJAS LAIKRAŠTIS 
“MUSŲ RYTOJUS”

ir

Rusų Teroras Prieš 
Politikos Priešus

Geriausi Dainininkai 
Amerikoje

Geneva. Birželio 20 čia pra 
sides kelių valstybių laivynų 
nuginklavimo konferencija, 
kurioje dalyvaus ir Ameri
ka. /

Vokiečiai Duos Karo », 
Laivą Chamberlinui

Biznis Lenkijoj

Springfield, Mass. 7,000 
Kuklukserių susirinkę čia, 
nutarė kovoti iš visų jėgų 
prieš gubernatoriaus Smitho 
kandidatūrą Į Amerikos pre
zidentus.

Los Angeles. Sharkio rei
kalų vedėjas, Buckley, pasi
kalbėjo su Dempsey ir gavo 
žinoti, kad Dempsey sutin
ka kumščiuotis su Sharkey 
kada tik Rickardas panorės.

Berlin'. Laikraščiai ragina vy 
riausybę suteikti Vokiečių karo 
laivą parvežti lakūną Chamber- 
liną Amerikon. Valdžia sakoma 
tam pritaria.

Fabrikantas Junkerio eropla- 
nų žada padaryti šią vasarą ban 
dymų, kurių tikslas butų patirti 
praktiškumą įsiteigimfo oro li
nijos prekėms ir keleiviams per 
Atlantiką.

Latvių Prekybos Sutartis 
Su Rusija

Maskva. Slapta policija Ogpu 
paskelbė, kad be teismo sušaudė 
dvidešimtį “baltųjų.” Tuo nore 
jo atkeršyti ųž nužudymą pa
siuntinio Vojkovo. Policija sa
ko ir daugiau sušaudysianti, 
kad nugalėjus baltųjų, pradėtą 
neva “terorą” prieš raudonuo
sius veikėjus. Sakoma, butą pa
sikėsinimų ant gyvybės Stalino 
ir Bukarino. Tarp sušaudytųjų 
yra keletas kunigaikščių, kari
ninkų ir taip /.monių.

Francija BafeeJr 
Anglams

Telšiai. Prie 8 pėst. pulko bu
vo teisti už kurstymą prie suki
limo prieš valdžią ir nuteisti 
mirti šie: Greifenbergerienė, st. 
A. Kilikevičius, S. šleinys, J. 
šilas.

Kiti pasmerkti įvairioms baus 
mėms, nuo gyvos galvos iki 3 
metų kalėjimo: Chonė KruŠko- 
lė, Abramsonaitė, Bobrauskaitė, 
Kazlauskas, Krilovaitė, Stan- 
kaitė, Vainąitė, Butkus, Grigai
tis, Gurvičas, A. Vilčinskas.

Padavus pasigailėjimo prašy
mus, ir peržiurėjus sprendimą 
Krašto Apsaugos Ministeriui, vi 
siems mirti pasmerktiesiams pa
mainyta bausmė iki 15 metų ka
lėjimo, o kitiems irgi sumažinta 
bausmė trumpesniu laiku.

Malonės prašymuose nusmor-

Kaunas. Nuo Birželio 1 d. pra 
deda eiti kaimų gyventojams bei 
ukininkijai skiriamas savakraš- 
ts vardu “Musų Rytojus.” Jį lei
džia privati, naujai įsisteigusi 
“žodžio” bendrovė. Redaktorių 
pakviestas laikraštininkas An
tanas Bružas, šis naujas laikraš 
tis busiąs tokio formato, kaip 
“Rytas.” Tai busiąs gryną! ne
partinis, tautiškai valstybinės 
dvasios, ukininkijos reikalams 
gvildenti ir gint informacinis 
savaitraštis. v " ■”> v

Naujojo savaitraščio ir admi
nistracijos adresas: Kąunas> Ge 
dimino gatve 7 Nr;

Chicago. Dainininkė Gordon 
pareiškė čia, kad Amerikos ka
pitalas pritraukė visas geriau
sias operos dainininkų spėkas į ktieji, tarp kitko, nurodo, kad 
Ameriką. Dabar Europoje nėra' 
nei vieno pirmos klesos daininin 
ko.

jie savo nusikaltimus papildė 
del savo neprityrimo gyvenime, 
nepažinimo jo ir menko išsilavi
nimo.

Apartmentų Statyba

depart-Washington. Darbo 
mentas sako, kad didesniuose 
miestuose dabar daugiau stato
ma apartment namų negu vie
nos ar dviejų šeimynų stubų.

šliupas Nori Leisti 
Dvi Knygas

< ■

ANT KAPINIŲ RADINIAI

Paris. Sovietų pasiuntinis 
Rakovskis pradėjo baimintis 
už savo gyvybę. Jis prašo 
Francijos valdžios sudrausti 
ir sekti veikimą “baltųjų Ru
sų.”

i. „i, ■■■■■-.

Dublin. Nepilnais davi
niais į Airių parliamentą vy
riausybė gavo 24 vietas, Vale 
ros šalininkai 24, darbo par
tija 11, nepriklausomi 6, tau
tininkai 4, žemdirbiai 3, sin- 
feineriai 2. .

------ 4---
Washington. Prezidentas 

ir šeimyna jau pasiruošę va
žiuoti į vakacijas South Da
kotas valstijom

W asįjngton. Gauta smulkme
nų apie prekybos sutartį, kurią 
Latvija ir Rusija pasirašė bir
želio 2. Sutarties laikas bus pen
ki metai. Latviai iš Rusų išside
rėjo užsakymų sumoje 40 milio- 
nų latų (latas 20.‘centų) kas me
ta. Už tai Latviai numažina Ru
sams muitą ant kviečiu 20 nuo
šimčių, ant cukraus 15 nuoš* ant 
druskos 50 nuoš.

Varšuva. Amerikonų konsulas 
iš čia praneša, kad biznis Len
kijoj gerėja ir pinigų apyvartoj 
yra daugiau. Bet mažėja anglių 
eksportas ir kasyklos užsidaro. 
Mat anglai vėl užkariavo savo 
senas rinkas, kurių buvo netekę 
per streiką. Todėl yra pavojus 
Lenkų zlotui, jei nebus gauta pa 
skola.
' Per pirmus tris mėnesius šių 
metų, sakoma, Lenkų valstybės 
iždan įplaukė 107 milionai dau
giau zlotų negu išleista. Iš gelž- 
kelių gauta 10 milionų zlotų pel 
no. Lenkų valstybės bankas au
kso fonde dabar turi 376 milio- 
nus zlotų.

London. Angki truputį supy
ko ant Francijos, nes Poinkare 
uždraudė įvežti Miglius. Kadan
gi daugiausia anrlių importuoja 
iš Anglijos, tas rali reikšti, kad 
apie 40,000 angliakasių Angli
joj neteks darbe. Francai sako, 
kad Anglai patjs kalti, nes ne
sutiko pasirašyt kooperatyvinę 
anglių pardavimo sutartį su jais 
ir su Vokiečiais.

Sustos Nuo Liepos 
Pirmos Dienos

Kaunas. Oficozas “Lietuva” 
sustos ėjęs nuo Liepos 1. Skai
tytojams bus shntinėjamas — 
“Lietuvis.” Vietų “Lietuvos” įsi 
steigs bepartyvi dienraštis, ku
ris teiks vien žiiias.

Chicago. D-ras Graičiunas ga
vęs iš D-ro Jono šliupo laišką, 
kuriame senas Lietuvybės vete- 
i anas pareiškia norą išleisti sa
vo dvi parašytas knygas: 1) Hi
giena, ir 2) Medicinos Istorija, 
šliupas kreipiasi į Amerikiečius 
pinigų. Už Higieną prašo prenu
meratos $2; už Istoriją $3.
, šliupas apie savo gyvenimą 
rašo: “Suskurdau, į skolas įlin
dau, ir man gan sunkus gyveni
mas pasidarė. Kaip dabar Ame
rikos Lietuviai gyvena? Ar gal 
jau patriotizmas visai išdundė
jo iš širdžių? Butų gaila. Nors 
mums, Amerikiečiams Lietuvoje 
ir blogai sekasi, bet vistik savo 
žmones ir šalį reikia mylėti ir 
bent darbu prie gerovės ir pakė
limo prisidėti.”

Veliuona. (“V-bės” kor.) — 
žmonės laidodami velionį ir kas 
darni duobę, rado senų pinigų. 
Kaip jie ten galėjo patekti, ne
žinomą. Pinigai turi Huto paį 
Veikslą, kaž-kokios raidės 11* rhe- 
tus 1685, Monetos didumas kaip 
lietuviški sidabriniai du litai. Iš 
viso rasta apie 50 monetų, ne 
vienodos vertybės.

S. Žvangutis.

NEPRIPPAŽįSTA ASTRO- 
BROMOS “LENKŲ 

KARALIENE”
Kaunas. (E.) Del Lankų spatr 

dos skelbimo, buk Lietuviai ka
talikai “dideliais burtais” daly
vausią Apvainikavime Aušros 
Vartų Panelės- šv. iškilmėse/ĖI- 
ta pareiškia, kad tai vra visiš
kas melas. Ne tik Lietuvos kata
likai tose iškilfnėse nedąlyvau-. 
šią, bet su pasipiktinimų Žiuri j 
šias iškilmes, kuriose .Aušros 
Vartų Panelė Šv. busianti yajhi- * 
kųota, kaipo “Lenkijos Karalie
nė.” v ■ J •

Ne tik Lietuviai, bet ir Gudai 
katalikai, del tų priežasčių tdf 
se iškilmėse dalyvauti atsisakėt

• * •j'*

GRIŪNA VILNIUS

Moterys Nori Skristi

Vištininkų Koperatyvai
Komunistų Literatūra

ESPERANTŲ LAIKRAŠTIS
MIRĖ

Kaunas. Ėjusio Kaune ęspe- 
rantų kalboj laikraščio “Litavo 
Stelo” redaktorius prel. A, Dam 
brauskas paskelbė, kad jis pa
liauna šį laikraštį rėdyti ir pre
numeratos pinigus grąžina skai
tytojams.

KERŠTĄ IŠPILDĖ SU UGNĮ A

švedų Propogando
Biuras

New York. Amerikos vištų, 
kiaušinių ir ančų farmeriai turi 
suorganizavę 7) kooperatyvų, 
kurie turi apie50,000 narių ir 
daro metinio bznio 40 milionu 
dolarių vertės.

Kaunas. Traukiny iš Alytaus 
suimta 100 kilogramų komunis
tinės literatūros, kuri buvo pa
štu pasiųsta į Vokietiją, o vėliau 
dviejų žydelių buvo gabenama 
iš Vokietijos buvo skleidžiama 
po Lietuvą.

Rumšiškis. Leviškių kaimo p. 
B. Banionis, turėdamas kerštą 
ant pil. Drumskp),. padegė jo 
triobas. Gaisro metu sudegė 
tvartas su esančiais jame jau
čiais ir kiaulėmis, ir svirnas su 
javais ir rubais. Nuostolių pa
daryta 8,000 litų. Kaltninkas 
suimtas.

Okupuotoji Lietuva. Pastaro
mis dienomis Vilniuj įgriuvo Do 
minikonų gatvės grindinas. Nu-, 
kentėjo vienas automobiliu. Tai 
jau nepirmas atsiįtikimįs Vil
niaus mieste. ' '■ >

L. ,J..:
KLIŪVA VISIEMS

Nuo lenkų kliūva ir gudams. 
Nesenai Vilniaus krašte ir kitur 
permainyta daug kunigų. Gu
dus ir lietuvius kunigus perke
lia į Lenkiją, o lenkus į gudų ir 
lietuvių gyvenamas vietas. Ne
senai lenkų policija išvežė į Mo
ri lino tvirtovę dviem metam nu
teistą Zodlškių kleboną gudą, 
kn. Hadlenchą.

Washington. Kviečių padėtis 
ant laukų yra dešimtu nuošim
čiu prastesnė negu buvo viduti
niškai per paskutinius dešimtį 
metų.

Stockholm. švedų-Amerikos 
draugija įsteigė čia propogan- 
dos biurą, kuris teiks straips
nius ir žinių užsienio laikraš
čiams apie švedus ir jų veikimą.

Kūdikis Neteko Kalbos

200,000 j Eunpą

New York. Livų kompanijos 
apskaičiavo, ka! šįmet į Europą 
išplauks apie 20,000 Amerikos 
gyventojų pasivečiuoti.

Washington. Hooveris pareiš
kė, kad Mississippi potvinis at
neš ir naudos. Būtent bus pa
bandyta pažaboti tos upės van
denai, kad ateity potviniai nesi- 
kartotų.

New York. Rickard, sako
ma, už kelių dienų oficialiai 
paskelbs, kad Sharkey-Demp 
sey kumštynės įvyks Yankee 
Stadium salėj, liepos 21. Spė
jama, kad už tikietus bus su
rinkta milionas dolarių, o 
Sharkey ir Dempsey gaus po 
25-tą nuošimtį.

New York. Garbei del vyrų su 
mažėjus už perskridimą Atlan- 
tiko, dabar pakilo moterų am
bicijos. Jau bent kelios nori skri 
sti, bet ieško lakūnų, kurie sutik 
tų jas paimti. Jos pačios tik re
ta užtektinai gabi eroplaną val
dyti.

Berlin. Vokiečių spauda vienu 
balsu pasmerkia Rusų terorą 
prieš savo piliečius. Sako, tas 
žymiai pagadino Rusų reputaci
ją užsieny. Jie pasirodė esą bar 
barai.

New York. Lipdama i gatve- 
karį tūla moteris užgavo trijų 
mėnesių kūdikio galvutę, kuri 
ji ant rankų turėjo, į duris, ir 
dabar daktarai sako, kad jis gal 
visą gyvenimą negalės kalbėti.

Klaipėda. Birželio 1 atvyko 
laivas “Baltara,” kuris atvežė 
50 Lietuvių Amerikiečių, važia
vusių Lietuvon per Angliją.

Chicago. Policija sugavo ketu 
rius Italus, kurie darė ir skleidė 
netikrus pinigus.

College Poin, L. I. Italas, ku
ris buvo nušauks savo garadžiu 
j e, sakoma krit> butlegerių ka
re. Taip bent plicija spėja. Jo 
namuose rastalu bravorėliai.

New York. Vakariniame fe- 
deraliarųe Nev Yorko distrikte 
pereitą savaiti išklausyta 300 
bylos prieš butegerius ir surin
kta $22,500 paaudomis.

Chicago. Įvykis gaisrui Drake 
hotely, apie tk'stantis svečių 
buvo priversti iską metus bėgti 
rnt gatvės.

Vienna. Universitete įvyko stu 
dentų susimušimas del žydų. So 
cialistai puolė “fašistus,” bet ga 
vo lazdų. Vienuolika studentų 
sužeista.

Glens Falls, N. F. Tula Frase- 
rienė, farmerka, prisipažino, 
kad nunuodijo savo vyrą, kad 
galėtų gyventi su meilužiu.

Paris. 1870 metais ant 37 Vo
kiečių buvo 37 Francai gyvento
jai. Dabar gi skaičių santykis 
toks, kad ant 64 Vokiečių yra 
tik 39 Francai.

1
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KARO GANDAI
Ir vėl plaukia gandai, kad Anglija “spaudžia” Lietu

vį taikytis su Lenkija. Yra laikraščių, kurie net tvirtina, 
kad ^Karaliaučiuje prasidėję derybos! O iš Maskvos tuo 
tarpu beriama žiupsniai kaltinimų, buk Anglija žut-but 
pasiryžusi iššaukti karų su Rusija. Anglijos įrankiu butų 
Lenkai. Todėl tai ir svarbu užtikrinti Lenkų frontą nuo 
Lietuvių — ir nuo Vokiečių.

Bet gandai gandais ir pasilieka. Juosiuos nurįjant, rei 
ketų pirmiaus padažyti į druską. Lenkijos valdžia, matyt, 

* daro viską,’ kad išvengus susikirtimų su Rusais. Antroji 
• Riisų nota jau daug švelnesnė. Tokiu budu Voikovo už

mušimas gal 4r neturės tokių paseku, kurių Lai kas ir ti
kėjosi (jei tikėjosi). Visuose tuose ganduose ir visoje lo- 
šoje prieš ar už Rusiją mums, Lietuviams, svarbiausia yra, 
kad Lietuva užlaikytų griežtą neitralitetą ir neitų prieš 
Rusiją. Nežiūrint kaip mums Sovietų valdžia nemėgiama 
butų, ar kaip bolševikų politika nekenčiama — Lietuvai iš 
karo jokios naudos nebūtų. Griuvus bolševikams, ateitų 
monarchistai, kurie niekad nedovanotų Lietuvai nepriklau 
somybės. Lenkai, jei nori, gali Rusiją pulti: nudegę na
gus turės Vilnių greičiau paleisti. Bet Lietuviams iš kare 
su Rusais išlošti nėra ko. Jei kas verčia Lietuvą taikintis' 
su Lenkais, tai lai paspaudžia ir Lenkus atiduoti Lietuvai 
tą, kas Lietuvai priklauso Vilnių.

Kardą Pakėlęs Nuo 
Kardo Žus

Vo.jkovo užmušimas Varšavo- 
je duoda progos Anglų spaudai 
išlieti keletą moralių pastabų. 
Tas Vojkovas, pasirodo, buvo 
vienas iš teisėjų, kurie pasirašė 
po Rusijos caro mirties dekretu. 
Jis esą, net gazolino parūpinęs, 
kuriuo caro ir jo šeimos kūnai 
buvo sudeginti. Tieša, kada Len
kija atsisakė 1924 metais Voj- 
kovą priimti Sovietų atstovu, tai 
Sovietų valdžia oficialiai užgin- 
čino, kad Voj kovas ką nors ben 
dro turėjęs su caro mirčia. Bet 
Sovietų valdžia moka ir pame
luoti.

Todėl Anglų spauda ir sako, 
kad prievarta gimdo prievartą. 
Žmonės, kurie laike Franci jos 
revoliucijos, statė giljotinas, pa 
tys žuvo nuo jų aštraus peilio, 
žmonės, kurie revolveriais su
šaudė carą ir ištisą eilę Rusijos 
Inteligentų, dabar patys galą 
gauna nuo revolverio.

—o—

SOVIETŲ RUSIJOJE KAS NORS BRAŠKA!
Šiomis dienomis Rusijoje sušaudyta 20 žmonių tik bė

gy 24 valandų, o pirm to jau du mėnesiai ėjo žinios tele- 
gramais beveik kasdieną, jog tai vienur tai kitur, įvairiuo
se Rusijos miestuose nužudomi žmonės po keletą ant syk. 
Kas aikštėn išeina, tai dar tik gal dešimtoji dalis tėra; nes 
Rusijos baisioji OGPU moka dideles mases žmonių iš šio 
pasaulio prašalinti taip sklandžiai, kad niekas užsieniuose 
neišgirsta.

Pastaroji raudonojo teroro banga vienok praslydo pro 
Sovietų.cenzūros nagus; nes, matomai, kad Rusijoje eina 
kas tokio nepaprastai rūstaus. Sovietų valdžia paleido la
bai didelį riksmą, jogei Anglija sumobilizavusi prieš Rusi
ją didesnę dalį valstybių. Patsai nužudymas Voikovo ę- 
sįš tai pradžia karo. Tačiaus vienas dalykas labai keistas, 
kad Sovietai prieš Angliją pradėjo gintis savo vidury — 
už vieną Voikovą nužudydama ant syk 20 žmonių!

Kad Rusijos vidury kažkas labai braška, tą parodo 
pastarųjų dienų įvykiai. Baltgudijoje iškilo revoliucija. 
Netoli nuo Minsko suplaišytas traukinys ir nužudytas So
vietų policijos viršininkas. Leningrade (tėmykit — pačia
me Leningrade!) kažkas metė bombą į jaunų komunistų 
klubą ir sužeidė desėtkus žmonių.

Na, o pačiame Leningrade dabar vaikščioja paskalai 
vis garsesni, kad metimą bombos i minėtąjį klubą atlikusi 
pati Sovietų šnipų organizacija OGPU, kad suprovokuoti 
terorą po visą Rusiją prieš tenai einantį kokį slaptą, bet 
galingą bruzdėjimą prieš Sovietų diktatūrą.

Sovietų valdžia terorą jau pradėjo, bet tuomi iššaukė 
viso pasaulio pasibjaurėjimą. Spauda vienbalsiai smerkia 
šią naują kraujo bangą Rusijoje ir pranašauja kitą bangą 
prieš pačius Sovietų diktatorius. Net ir Sovietams simpa
tingasis Londono “Daily Herald” pradėjo lementuoti, kad 
šiuo krypsniu Sovietai išblaškė visas viltis Rusijai įeiti į 
pasaulio tautų šeimyną.

Barono Knyga
Apie Rusiją rašo ir baronas 

Vrangel is, tėvas to garsaus 
Vrangelio, kuris bandė bolševi
kus nugalėti Ukrainoje. Iš jo 
knygos viena paaiški, sako žur
nalas “Outlook:” tai žvėriško 
žiaurumo gįsla, kuri matyt yra 
Rusui prigimta.

Tad yra didelė klaida semti 
ką nors iš Rusų, kurie patys pri 
sipažįsta, kad žiaurus ir atsili
kę. šalinimas Rusų valdininkų 
Lietuvoje bus tuomi sveikas, 
kad iš Lietuvos gyvenimo pra
nyks ta žiauri biurokratiška gį
sla, apie kurią rašo baronas 
Vrangelis.

Kad tas žiaurumas negreitai 
iš Rusų gyvenimo išdils, rodo ir 
Kopenhagos Slavų kalbos pro
fesoriaus Karlgreno knyga, ne
senai išėjusi New Yorke po ant- 
galviu “Bolshevist Russia.” Mi
nėtas profesorius Rusiją lanky
davo kasmet nuo 1904 metų iki 
1916,‘paskui buvo joje 1924 me
tais ir kelis kartus lankė kaipo 
korespondentas švedų dienraš
čių. Jis sako, kad komunistų par 
tijos nariai prieš liaudį vartoja 
tokias pat tyroniškas priemones 
kaip carai vartodavo. Ūkininkų 
padėtis nėra geresnė ir švietimo 
ministeris Lunačarskis prisipa
žino, kad Rusijoj dar niekas ne
padaryta, kas užtikrintų prieš 
gryžimą barbarizmo.
.Išplitęs Rusijoj paskutiniu 

laiku huliganizmas, prieš kurį 
reikėjo užvesti valstybinė kova, 
rodo, kad profesorius ir ministe 
ris neklydo.

—d—
Lindbergho šeimyna

žurnalas “Nation” prisimena, 
kad karo metu, 1918 metais, la
kūno Lindbergho tėvas negau
davo salių savo valstijoj Minne
sota, nes jis sakydavo prakalbas 
priešingas “patriotizmui,” tuo 
laiku Amerikoj! viešpatavusiui. 
Jis buvo priešingas Amerikonų 
lindimui į Europos karą. Dėlto 
žurnalas ir sako:

“Lindberghai — tėvas ir sū
nūs — atsižymėjo tuo, kad ne-

ŽALIAS VYNAS
(Novelė)

Rašo Petras Cvirka.

LIETUVOS PREZIDENTO KELIONES
Lietuvos laikraščiai praneša, kad prezidentas Smeto

na lankėsi Panevėžy ir Mariampolėje, o Voldemaras Vil
kavišky “pas ūkininkus.” Panevėžy aplankė ir pėstininkų 
Mindaugio pulką. Jie lankėsi ir pas stambius ūkininkus ir 
pas naujakurius. Tikslai tokių apsilankymų, aišku, yra 
politiški. Valstybės prezidentas juk nevažinėja tik pasisve 
čiuoti. Galima spėti, kad tokiais apsilankymais valstybės 
galva siekia arba 1) faktų, arba 2) paramos, o gal ir abie
jų dalykų. Jis nori ątsižinoti, kaip ūkininkai gyvena ir ko 
jų būklė labiausiai reikalauja. Kaip Panevėžy, taip ir’Ma- 
riampolėje, p. Smetona atsilankė į ūkininkų susivažiavi
mus ir pasakė prakalbas, kuriose nurodė, kad Lietuvą turi 
valdyti ūkininkai, kad valstybė turi tarnauti skaitlingiau
siam Lietuvos luomui — ūkininkams.

. Dabartinio ministerių kabineto žygiai aiškiai rodo, 
kad tas ir vykdoma. Visų pirmiausia tvarkoma pigaus kre
dito klausimas. Norima išvaryti iš Lietuvos gyvenimo 36- 
nuošimčių paskolas, kurios smaugė Lietuvos žemdirbius; 
Paskui duota paskolų naujakuriams del sėklos. Duodama 
paskolų tiems ūkininkams, kurie pavyzdingai ūkį veda ir 
nori pasistatyti pavyzdingų, naujoviškų trobų, vietoj, anot 
lietuviškos dainelės — “samanotų bakužių.” Valdžia deda 
pastangų didinti šalies eksportą svetur ir jai šįmet tiek pa
vyko, kad iš Lietuvos prekių išvežama daugiau, negu per-

Streikų Kaštai
Adatinė Ladies Garments uni 

ja, kurioje dabar eina kova tarp 
kairiųjų ir dešiniųjų, savo gyve
nime turėjo ketųfius streikus 
ir vieną lokautą. Pirmus tris 
streikus ir lokautą vedė unijos 
valdyba, o paskutinį — kairieji, 
štai palyginimai:

Visuotinas streikas 1916 me
tų. dalyvavo 45,000 darbininkų, 
išleista $597,000, į 16 savaičių.

Visuotinas streikas 1919 me
tų, dalyvavo 45,000 darbininkų, 
išleista $145,000. Streikas tęsė
si 9 savaites.

Lokautas 1921-22 metų palie
tė 40,000 darbininkų, išleista $1, 
037.000 per 20 savaičių.

Streikas 1924 metų palietė 
40J)00 darbininkų. į 6 savaites 
išleista $493,000.

>. Paskutinis streikas, vestas ko 
munistų, tęsėsi 17 savaičių, ap
ėmė 33,000 darbininkų, išleista 
virš $3,500,000.

—°—
Šiandieninė Rusija

Rusija dažnai pritraukia pa- sutiko elgtis kiip kiti: patrio- 
saulio akis. Lietuviams ji tuo į- 
domi, kad yra kaimynė. Todėl 
Lietuviai labiau Rusija įdomau
jasi negu, sakysime, Švedija.

Anglijoje išėjo keletas naujų 
knygų apie Rusiją paskutiniu 
laiku ir apie vieną iš jų žurna
las “Outlook” sako:

“Lawtono (autoriaus) žinios 
apie Rusiją veik enciklopedinės 
savo pilnumu ir jo knyga yra 
moksliškiausias ištyrimas bolše
vizmo praktikoje kokis pasirodė 
Anglų kalboje. Nėra šakos da
bartinėje Rusų valdžioje, kurios 
jis neaprašytų bešališku bud u 
ir todėl jo neprielanki nuomo
nė labiau įtikina. Mr. Lawton 
netik kad Rusijos, neskaito že
mės rojų, bet viename sakiny 
net sako: ‘tai vienas didelis lin
gynes,’ o kitu sakiniu pareiškia 
‘tai vienas didelis bepročių na- 
nas/ Dabartinė sistema Rusi- 
■oj pasisekimo gali sulaukti tik 
iš pasaulinės revoliucijos, o ka
dangi toji kasdien vis tolėją, tai 
/ienatinis klausimas lieka: ar 
bolševizmo galas ateis revoliuci
jos ar evoliucijos keliu.”

tai tėvą negalėjo priversti ak
lai sutikti su karu, o sūnūs at
sisakė pasiduoii pinigų vilioji
mui, krutamuj^ paveikslų gar
bei, vodevilių lOpuliariškumui, 
arba progai patapti stebuklu 
geltonojoj spaidoj.”

—u—
Prohibicija No'vegijoj

Juokų žurnahs “Cyrkno,” ap
tardamas prohbicijos panaiki
nimą Norvegiją, paduoda žo
džius tūlos moteries, kuri sakė:

“Prohibicija tebuvo pasekmių 
gą. Kada vyra gaudavo vyno, 
tai nors kaikaca būdavo girti, 
bet visados buvt mandagus. Įve
dus gi prohibicją, jie tapo lyg 
aprieti šunys irį vandenį žiūrė
davo su pasibjiurėjimu. Tada 
jie buvo baisus”

žurnalas pritaria nuo savęs, 
kad kada Amerika panaikins 

’prohibicija, taigali būti ir jos 
vyrai taps “maidagesni” ir ne
reikalaus iš Frmcijos savo karo 
skolų.

Garsinkitės ’ V'ienybė j e

karna užsieniuose. Taip buvo bent per ketifiuš šio meto 
mėnesius. Rūpinamasi keliu taisymu — irggyvu ūkinin
kams ir vidaus susisiekimui reikalu. Leidžima už 3 litus 
metams ūkininkams geras žurnalukas. žclžiu. jei kuri 
valdžia rūpinosi Lietuvos ūkininkais, tai ši tkrai rūpinasi.

Bet, šalia to viso, viešpatauja politiškas slėgimas visų 
Lietuvos partijų: joms neduodama plačiai išikalbėti, kiek 
jos norėtų, neeinama prie seimo rinkimų senus įstatymais, 
nesilaikoma Lietuvos konstitucijos valdžiossąstato suda
rymu. Ar ūkininkai kiek to paisot— sunki susekti, nors 
visi žinome, kad profesionalai politikieriai dlto kalnus ver 
čia.

Mes gi, Amerikiečiai, gaudami tik niotrupas žinių 
iš Lietuvos, gaudami tik nudažytus paveikius tenykščio 
gyvenimo, tegalime laukti ir žiūrėti, ar ketuioliktas (i de- 
vynius metus) ministerių kabinetas tikrai pgelbės Lietu
vos ūkininkams pasiekti gerovę, ar įstengs tsispįrti prieš 
sujungtas partines spėkas krikščionių, liaiiininkų ir so
cialistų. /

Viena vakarą Liudvikas grįžo su meškere 
paupiu ir palei pušyną, namo. Vasarnamiai bu
vo visai netoli ir iš ten sklido per langus juokai, 
gitaros skambėjimai kartu susimušdami su pu
sių ošimu ir grimsdami kaž-kur mėlynoj toly
bėj, pagimdė naują muziką — ilgesį, kurį visuo
met skaudžia jaunas meilės trokštančias širdis, 
kuris visuomet žudo...

Vieną priešpietę Liudvikas irstėsi luotu Ny
koje, kai į smėlėtą pakraštį nusileido jauna mer
gaite iš vasarnamių. Ji turėjo gitarą. Pamažu 
priėjo į upės pakraštį ir atsisėdo ant akmens. 
Liudvikas tyliai prisiirė prie nepažįstamosios ir 
irklu sulaikė luotą, v

— Gal Tamista norėjote persikelti į aną u- 
pės kraštą? ♦

— Ne, ačiū. Aš tik taip sau atėjau. — Ne 
pažįstamoji palenkė galvą ir pamažu pradėjo 
užgauti gitaros stygas.

— Tai gal, Tamista, norėtumėt su manim 
pasiirstyti po upę? — Liudvikas priplaukė ar
čiau kranto ir padėjo luote irklą.

— Ačiū. Nepažįstamasis, esate labai ge- 
sas. — Ji pažiurėjo į Liudviką abejojamai ir nu
sišypsojusi padavė jam ranką, kuris ją įkėlė luo- 
tari ir greitai pastūmęs irklu į kranto akmenis, 
atsisėdo irkluoti. Upė buvo visai tyki.* Juodu 
ilgai tylėjo, tik jis pamažu skrodė ramų upės pa
viršių irklais ir vagčia žiurėjo į savo draugę. Tuo- 
jaus atsidūrė toli nuo kranto. Ji pamažu įdrįso 
ir pradėjo skambinti gitarą. Vienodas pliuške
nimas irklais ir gitaros daina susipynė vienumon.

Ir buvo graži, aštuoniolikos metų mergai
tė. Mėlynos akys gražiai spindėjo iš po juodų 
antakių. Tai buvo viena iš gražesnių mergai
čių, kokias kada teko Liudvikui susitikti...

Raudona saulė nusėdo už pušyno ir pasku
tiniai mirštantieji 'spinduliai fatisvar nudažė eže
ro paviršių ir mažas sukeltas irklo bangas. Raus
vai apšvietė ir nepažįstamosios veidą, kuri vie
nodai pirštais lytėjo gitaros stygas, iš kurių py
nėsi, audėsi melancholinė ir liūdna daina, grims- 
tanti kaž-kur vakaro tolybėje.

Liudvikas vis tebesiyrė ir retkarčiais vogčia 
smalsiai pažiūrėdavo į mergaitės veidą, bet ji bu
vo nuleidusi akis, arba žiurėjo į priekį, į žalius 
krantus ir kaž-ka mastė. V €•

Pamažu iš šiaurės ir vakarų' kilo tamsus, 
juodi debesys ir greitai temdė žeme. Slinko juo
di, tamsus šešėliai. Upelio dugnas pasidarė tam
sus ir juodas. Debesys augo, didėjo susiliedami į 
vieną didelį ir juodą debesį, kuris užtemdė visą 
vakarų akyratį ir plakėsi priekin, užguldamas ir 
žvaigždes, ir mėlyną dangų.

Kaž-kur tamsumoj nuo pat viršutinio juo
dojo debesio pusės blykstelėjo raudonas žaibas ir 
vinguliuota vaga perskrodė visą dangų. Vėl vie- 
nur-kitur sužaibavo. Debesys slinko ir slinko.

Greitai slinko tamsi ir juoda naktis. Tada 
kaž-kur vėl Sužaibavo, sumirksėjo balzgana švie
sa ilga rykštė ir nuaidėjo storas ir duslus, bet to
limas griaustinis.

-— Aš noriu jau grįžti krantan, — ji papra
šė ir nuleido ant kelių gitarą.

Jis greitai pristūmė lliotą prie didžiojo ak
mens, įšoko pats krantan ir išvedė ją. Paėjo į 
pievą.

— Ačiū, Tamistai, už pairstymą...
— Ačiū jums, panele, už draugystę — ir 

juodu viens kitam padavė rankas.
— “Valerija” — ji sušnibždėjo tuo kartu 

savo vardą ir pasikėlusi suknelę nuo žolės rasų., 
basomis kojomis nubėgo pievos takeliu į seną pu
šyną. Liudvikas tebestovėjo. Jis nespėjo ištar
ti jai nei savo vardo, nei dar kaž-ko pasakyti, ką 
jis dar besiirdamas buvo ketinęs... Tuo tarpu 
ji visai išnyko jam iš akių.

Jis grįžo į luotą, skubiai persiyrę kitan kraš 
tan, ištraukė ant kranto luotą ir apvertęs jį grįžo 
namo.

Dabar juodi debesys buvo jau visą dangų 
apėmę. Žaibai kas-kart vis tankiau raižė dangų 
ir griovė... Pradėjo lyti.

Liudvikas gulėjo šiene ir mąstė apie gitarą 
ir mergaitę. Lietaus lašai vienodai pradėjo merk
ti. šiaudinį stogą. Šiene buvo šilta. Jis prisimi
nė jos basas kojas ir nusišypsojo:—

-—■ Ji dar visai jauna mergaitė, bet akys ir 
krūtinė... Ji nespėjo man net nei pavardės pa
sakyti. nei pakalbėti. — Jis vis tebematė ją.

Kitą rytą buvo daug prilyta. Vanduo telk
šojo kluone ir lysėse, r Buvo gražus rytas. Sau-

lė šviesi ir aiški tyliai ir pamažu kopė mėlynėm 
Šią dieną Liudas niekur neišėjo tik skaitė kaž-ką 
užsigulęs kamarėlėje ir dairėsi per langus. Ba
los džiūvo.

Vieną tokį pat tykų vakarą, kai buvo gied
ras dangus, o saulė pakrypo vakaruosna ir nuo 
medžių, tvorų ir namų išsitiesė ilgi, tamsus prie
vakario šešėliai, jis paėmė irklus ir pamažu, ta
ku per dobilus, rėmunes nuėjo į paupį. Vanduo 
buvo ramus. Jis nustūmė luotą nuo kranto ir 
pats atsisėdo kertelėje. Pavandeniu mažos sro
vės nešama valtis slinko vis tolyn ir tolyn. Pa
mažu prieky išaugo tamsus, žalias pušynas, su 
mažomis vasarotojų trobomis, padžiautais balti
niais ir sūpynėmis. Pušyno smėlyje žaidė vai
kai. Liudvikas sėdėjo rankas aht kelių sudėjęs 
ir užvožęs Heines giesmių knygą, atydžiai žiu
rėjo į pušyną, kur jau jis iš vasarotoju turėjo vie
ną pažįstamą, -— mergaite su gitara, — Vale
riją...

Praplaukė iš pro vakarų pusėj didelį akme
nį ir pro pušyną, bet pakrašty tyku, tik kaž-kur 
skalbė jr krykštė Nykos pakrantėje moteriški 
balsai. Staiga Liudvikas atsistojo, įbedė paėmęs 
takią į žvyriuotą upės dugną ir sulaikė luotą: — 
netoli už žilvyčių, pievoje vaikščiojo baltai pa
sirėdžiusį mergaitė. Ji skynė gėles ir gražiai jas 
dėliojo į vieną gniuštę. Jis vėl pasuko luotą į 
maurų pilną pakraštį ir Sustojo. , Irklai grunkš- 
telėjo Smėlyje.

Ji atsisuko ir ranką pridėjusi 4iigščiu akių 
pažiurėjo į atplaukusį.

— Aš pirmas pažinau, Tafriištą. Sveiki
nu! — Liudas nusiėmė kepurę ir paiiiojo ją vir
šum galvos.

— Geras vakaras! — ji ištarė nelabai drą
siai.

— Gal panelė vėl norite pasiirstyti? Man 
suteiktumėt didžiausio malonumo. Taipnuo- 
bodu vienam.

— Ačiū, Jums.
Jie vėl pasisveikino ir tikrai susipažino. Jis 

paėmė ją, mažutę, ir įkėlė luotan, kad nerėiktų 
jai bristi.

’ —A. f. > . t >« • \ I ' ,f I M , . , , v ii — Tiesa, jus turite man dovanoti, kad as 
aną vakarą taip greitai ištrukau ir palikau jutnis. 
Aš be galo bijau griaustinio. Juk vakar pirmą 
kartą sugriovė. Paskui nakčia ilgai žaibavo ir

— Taip, vakar buvo pirmaš'perktinas... — 
Liudas kaž-kodel daugiau nieko nepasakė ir tik 
irklais taškė ramų vandens paviršių.

(Dar bus)
o------------- ::------------- o

ĄŽUOLĖLIS IR BERNELIS

Augo girioj ąžuolėlis 
Kietas it stiprus, 
Tarp kitti girios medelių 
Dideliai gražus.
Gražiai augo ir lapojo 
Per dienų dienas, . > 
Kol dar šaltas rudens vėjas 
Nelenkė šakas.
Vieną kartą vėjas putė 
Dideliai žiaurus, 
Neišlaikė ąžuolėlis, 
Nors buvo stiprus: 
Krito lapai nuo šakelių 
Gailiai verkdami —

% Jie gailėjos ąžuolėlio 
Atsiskirdami. \

Augo jaunas bernužėlis 
Linksmas, malonus, 
Apie laimę besvajojo, 
Audė jos sapnus, 
Nemąstydam’s, kad senatvė 
Kuomet nors ateis, 
Nežinodam's, kad jaunystė 
Veikiai jį apleis.
Vieną kartą jį Suspaudė 
Negalė liga,
Ėmė nykti bernužėlis,

Ir pajutęs, kad prieš mirtį 
Stovi netoli, 
Jam suvilgė jauną veidą 
Ašara gaili.
Gaila buvo bernužėliui 
Nykstančių sapnų, 
Gaila meilės ir jaunystės 
Mylimų dainų.
Gaila laiko, kurs praėjo 
Tuščiai? be naudos, 
Kurio jis atitaisyti 
Negaus niekados.

J. Naruševičius. •
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Didi Tautos diena yra Gegu
žės 15 d., iškilmingas žmonių nu 
siteikimas jai teatatinka. Kaip 
lietuvis nesidžiaugs tą dieną, jei 
toji diena tai jojo dvasios įsi
kūnijimo, jo tikslų pasireiškimo 
diena. Tą šventės nusiteikimą 
dar labiau stiprino saulėta, gie
dri diena, skaidrus saulės spin
duliai, jungdamiesi su išvidiniu 
žmonių nusiteikimu lyg sakyte 
sakė, kad tai Tautos valios pasi
reiškime, pirmųjų Tautos Atsto 
vų susirinkimo diena kuriems 
buvo pavesta nustatyti tolimes
nę veikimo kryptį, nustatyti val
stybės valdžios formą, žodžiu, 
sukurti valstybei pamatą — 
Konstitucij ą.

Kaunas — laikinoji sostinė, 
jau iš pat ryto pasipuošęs vėlia
vomis ir žaliumynais. Bažnyčio
se žmonės meldžiasi dėkodami 
Dievui, kad pavyko sulaukti de-

vynerių metų nepriklausomybės 
paskelbimo dienos ir septynerių 
metų St. Seimo susirinkimo die
nos. 10 vai. 30 m. Bazilikoj iš
kilmingas pamaldas atlaikė ar- 
civyskupas metropolitas Skvi
reckas, dalyvaujant Respubli
kos Prezidentui, Vyriausybei, di 
plomatiniam korpusui, kariume 
nes vadovybei, visuomenės ir 
mokslo veikėjams. Po pamaldų, 
minios traukė į žaliąjį kalną, 
“Aušros aikštę,“ kur jau stovėjo 
išrikiuota kariumenė.

1 vai. p. p. į aikštę atvažiavo 
Respublikos Prezidentas lydi
mas krašto apsaugos ministerio 
ir apvažiavęs kariumenę ją pa
sveikino. Po to, Universiteto Re
ktorius p. Biržiška, vėliavų ly
dimas, prisiartina ir pasveikina 
Respublikos Prezidentą.

Kariumenės paradas. Paradą 
veda kariumenės vadas gen. žu-

kauskas. Praeina kariūnai, pėsti 
ninku dalys, pradunda patran
kos, žingsniu ir šuoliais prajoja 
kavalerija. Pražygiuoja šaulių 
būrys, ugniagesiai, skautai. O 
viršuj tūkstantinės siūbuojan
čios minios skraido dvi orlaivių 
eskadrilės.

Iš čia visos organizacijos ir 
palaidi žmonių būriai traukė Ka 
ro Muzėjun, kad žuvusiųjų kau
lai priimtų Tautos reikalus ir 
jos valią. 3 vai. Respublikos Pre 
zidentas ir kiti uždeda vainikus 
ant žuvusiųjų karių paminklo. 
Uždėjus vainikus grojama Lie
tuvos ir Italijos hymnai.

Toliau grojama malda ir kan. 
Tumas pašventina Simano Dau

kanto ir Vinco Kudirkos naujai 
atidaromus paminklus. Apie Si- 
maną Daukantą kalba Univer
siteto Rektorius p. Biržiška ir 
apie Vincą Kudirką kan. J. Tu
mas. Čia iškilmės ir baigiasi.

Vakare visame mieste iliumi
nacijos. O radio stulpai skais
čiai iliuminuoti bėrė savo skais
čius spindulius į visas puses, 
kad ir naktį nepamirštume, kad 
tą dieną susirinko Tautos ats
tovai. Gedimino stulpai išdidžiai 
dangų remdami priminė, kad 
Vilnius tebelaukia aušros, tebe
laukia dienos, kada ir jo atsto
vai laisvai susirinkę su nepri
klausomos Lietuvos atstovais ga 
lės švęsti savo išsivadavimo šven 
tę.

DAR APIE GEN. KLEščINSKIO SUĖMIMĄ
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® Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo ®
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio "BLUE B I R D” va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Tume Piche keliu davažiuoįate iki Smithtown, o iš 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuohite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Saiville, L, o nuo čia 
pasukite pq kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuoite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į "Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 5 7-J.

“BLUE BIRD INN.”
* Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I. • •

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
Susivienijimas Liet. Amerikoje
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DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGAN1Z AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.
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DABAR DAUGIAU ŽMONĖS IŠEINA
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO. %
179 Ferry Street, Newark, N. J.

Kaunas. Jau anksčiau buvo 
rašyta, jogei Rusijai pardavinė
jęs Lietuvos militares slaptas, 
ats. gen. Kleščinskis buvo suim
tas tuo momentu, kai pas jį bu
vo atsilankęs svetimos valstybės 
tarnautojas-agentas, kuriam ge 
nerolas teikė apie musų valsty
bę informacijų ir įteikė eilinį 
pranešimą raštu.

Tas Kleščinskio pasimatymas 
buvo su Sovietų Atstovybės tar
nautoju Sokolovu. Kada “sve
čiui“ jau buvo laikas namo, ge
nerolas pats pasistengė jį išlei
sti. Generolas, nenorėdamas nie
kam parodyti savo svečio, pir
miau pats pasistengė ištirti išė
jimo sąlygas. Jis atsargiai ati
darė duris ir dairėsi, ar nepa
matys kur kokio nors asmens, 
kuriam svečias parodyti butų 
nepatogu. Tuo mementu, kai at
sidarė durys ir generolas dairė
si aplinkui, priėjo Politinės Po
licijos Viršininkas ir pareikala
vo leisti patirti, kas yra vidu
je.

*
Politinės Policijos Viršinin

kas įėjęs butan rado išsigandusį 
Kleščinskio svečią — Sokolovą, 
kuris instinktyviai išmetė ant 
grindų generolo ranka rašytą 
septynių lapų pranešimą ir laiš
ką. Laiške Kleščinskis bara savo 
giminę už neatsargų su juo ko- 
respondavimą. Jis nurodo sutar 
tina šifrą, kuriuo jau jie toliau 
galį rašinėtis. šį laišką Sokolo
vas turėjęs nuvežti Rusijon — 
Kleščinskio giminaičiui.

Čia pat taip netikėtai, nelauk 
tai paties policijos viršininko už 
kluptas Kleščinskis prisipažįsta 
kaltas esąs ir nurodo, kad jis 

j Sovietams tarnauja — šnipauja 
nuo pereitų metų Liepos mė
nesio.

Jo prisipažinimas, kad jis tar 
naująs tik nuo 1926 m. Liepos 
mėnesio, neatatinka tikrenybę, 
nes Politinės Policijos archyve 
rastos tikros žinios apie Kleš
činskio slaptą su Sovietų agen
tu pasimatymą dar 1925 metais 
Rugsėjo mėnesį.

Tas pasimatymas irgi buvo su 
tuo metu buvusiu Sovietų at
stovybės tarnautoju V.

Įtartinas pasimatymas buvo 1 
vai. (naktį) ant Nemuno kran
to.

Musų policijos agentai paste
bėjo, kad tas Kleščinskio pasi
matymo dalyvis buvo persiren
gęs, kad jis ilgai su Kleščinskiu 
tarėsi ir kad atsisveikindamas 
jis Kleščinskiui kažką įteikė.

šios žinios aiškiai išrodo, kad 
Kleščinskis 1925 m. jau dirbo 
šnipavimo darbą.

Reikia priminti, kad Kleščins
kis, prieš atvažiuodamas į Lie
tuvą, buvo padavęs prašymą 
Lenkų generaliniam štabui pri
imti jį tarnybon. Lenkų jis buvo 
užregistruotas ir priimtas re- 
zervan, kuo jis, jo paties žo
džiais tariant, buvo nepatenkin
tas ir atvyko Lietuvon.

Reikia pažymėti, kad Sokolo
vas su visa savo šeimyna jau 
skubinai apleido Lietuvą. ?

MARGUMYNAI
______________ • » .

13 “Čaplinų”, Geresni Už Patį 
Čapliną

Nesenai Vakaruose buvo su
rengta kaukių balius, kuriame 
buvo pagarsinta dovanos tiems, 
kurie bus'geriausiai apsirėdę pa 
mėgdžiojimui garsaus komedi- 
janto čarlio Čaplino. Tą išgir
dęs Čaplinas, jis' pats, paslap
čiomis nuvyko tan baliun ir da
lyvavo konteste. Baliuje pasiro
dė viso labo 14 “Čaplinų,“ tų 
tarpe ir patsai Čaplinas.

Baliui užsibaigus, teisėjai ė- 
mė spręsti dovanas, ir pasirodė, 
kad originalia Čaplinas buvo ant 
paskučiausios vietos. Visi kiti 
buvo daug geriau panašus į Ča
pliną, negu jis patsai!

Bolševikai Išrado Irgi Naują 
Šokį

Kaip žinoma, Sovietų valdžia 
uždraudė tokius šokius, kaip 
“šimi“, “čarlstoną“ ir t.p., nes 
jie esą buržujiški šokiai, priešin 
gi komunistų ideologijai. Kad 
pagerinti šokimo dailę naujais 
išradimais, komunizmo apašta
lai sugalvojo “proletarišką“ šo
kį, būtent pamėgdžiojimą gari
nės mašinos, šokikams įsakyta 
kojom trypti į grindis panašiai 
taktui kūjo mušančio į priekalą, 
o muzikantai turi pagaminti mu 
ziką panašią garinio katilo u- 
žimui. ' ,

Vienas Vokiečių humoristas 
parašė laikraščiuose Sovietų 
valdžiai patarimą įvesti dar ir 
kitą “proletarišką“ šokį — tai 
pamėgdžiojimą šaudomo buržu
jaus, kaip jis raitosi priešmirti
nėje agonijoj. Tik jis netikįs, 
kad jo patarimą Sovietai pri
ims.

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets 

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ^ir koncertams.

v Patogi vieta baliams, del vestuvių 
?r kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045

GERU—DAILIU—STIPRIU 
IR TINKAMŲ DRAPANŲ

Galite gauti didžiausioje New
arko Lietuviškoje Dry 

Goods krautuvėje
TURIME:

I
 Visokių apsirėdymij vyrams, moterims 

ir vaikams.
Apvelkalų, vilnonių blanketų.
Apatinių drapanų.
Marškinių, kalnierių.
Audeklų: lino, vilnos, bovelnos ir šilko

• t_Malonus Tautiečiai: kada tik turėsite reikalo pirkti ką iš rūbų — at
lankykite mus. Lengvas privažiavimas visais karais iš Harrison, 

Kearney, Arlington (džitne iki Jackson ir Ferry, o tada tik minutė 
eiti). Kampas Adams ir Ferry Streets.

G. KAMINSKAS
152 Ferry Street, Newark, N. J. 
(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

Pil. Akialių 25 Metų Sidabrinės Sukaktuvės .

NEWARK, N. J.

Gegužės 29 d. Lietuvių šv. Tre 
jybės bažnyčioj 2-rą valandą po 
pietų, įvyko pil. Akialių 25 me
tų gyvenimo moterystės ryšių 
sustiprinimas per vietinį klebo
ną kun. Ig. Kelmelį.

Kadangi pil. Akialiai yra vie
tos Lietuvių tarpe užsitarnavę 
augštą pagarbą, o prie to yra vi
suomenės reikalų rėmėjai ir rim 
ti veikėjai, todėl žmonių buvo 
prisirinkę labai daug, pasižiū
rėjimui ir pil. Akialių pagerbi
mui. Po bažnytinio palaiminimo 
buvo surengtas banketas bei pie
tus pil.‘Akialių'nuosavam Vasari 
namyje, Lawrence Harbor, N. 
Jersey. Nors ir tolokai iš Newar 
ko buvo kviečiami pil. Akialių 
svečiai ir, be abejonės, dauge
liui nebuvo galima nuvykti, bet 
visgi apie 100 ypatų dalyvavo 
bankiete, kuris tęsėsi nuo 6 iki 
12 vai. nakties. Tokis didelis bū
relis žmonių kaip tik ir įrodo, 
kad pil. Akialiai yra labai po
puliarus. Pietų laike “tostmaste 
riui“ A. S. Trečiokui pakvietus, 
daugelis svečių pasakė atatinka
mas kalbas bei linkėjimus del p. 
Akialių, kurių tarpe taipgi kal
bėjo p. N. Radys. Rengėjai Si
dabrinio Jubilėjaus, matomai, 
jau iš anksto turėjo gerai suda
rę visą planą ir todėl visi sve
čiai buvo labai patenkinti. Akia
liai jau senai tarnauja Newarko 
ir apylinkės Lietuviams įvairino 
se savo profesijos reikaluose, 
kaipo patyręs laidotoj as. Taipgi 
tenka priminti, kad pil. Akialiai 
yra išauginę tris sūnūs, kurių 
vienas yra Chemical Engineer, 
antras darbuojasi sykiu su tė
vu, o trečias dar mokinasi. 
Trumpai sakant, pil. Akialiai 
daugeliu kuo yra ir gali būti ki
tiems geru pavyzdžiu.

Dalyvis.
Nuo Redakcijos ir Adminis

tracijos: Nuoširdžiai ir mes lin- 
kėjame pp. Akialiams linksmo 
ir laimingo gyvenimo, taipgi po 
“sidabrinių vestuvių“ — sma
gaus “medaus menelio!“

veliančių žmonių reikalais. Vieti 
nėję politikoj ateiviai, nors kai- 
kurie ir turi savo gana žymių 
veikėjų, bet prie Amerikos val
džios jie nėra prileidžiami, nė 
savo tautiečių reikalų gali užtar 
ti. Tuo pasinaudoja daugiausiai 
profesiniai “politikieriai,” kurie 
valdžion įėję, tik savaisiais tau
tiečiais daugiau rūpinasi.

Pastaruoju laiku čionai pra
sidėjo ir tarpe ateivių šiuo klau
simu bruzdėjimas. To bruzdėji
mo vaisius jau davė tokias pa
sekmes, kad šiuo tarpu jau su
sidarė komitetas iš šių tautų at
eivių : Lietuvių, Lenkų, Ukrainų, 
Slovakų ir Italų. Į šį komitetą 
nuo Lietuvių įeina šie musų apy 
linkės žymiausi veikėjai: adv. 
John S. Lopatto, Wm. F. Kviet- 
kauskas, John Seniūnas, George 
Kazokas ir Joseph Stadulis.

Visu pirmiausiai yra nutarta 
įkurti ateivių politinė organiza
cija užvardyta: “Luzernės Ap
skrities Piliečių Lyga“ (Citi
zens League of Luzerne Coun
ty). Kaip greitai bus išdirbta 
šios organizacijos taisyklės, ji 
bus tuoj aus įkorporuota ir pra
dės savo veikimą.

Gražios kloties! Pilietis
NEWARK, N. J.

Astuonias Dienas Sėdės Ant 
Stiebo!

Tūlas Alvin Kelly čia pada
rė nepaprastos sensacijos, pa
siskelbęs išsėdėsiąs astuonias 
dienas ir naktis ant miesto vėlia 
vos stiebo. Jau kelinta diena sė
di ir minios žmonių (matytis ir 
Lietuvių) vaikščioja to padyvo 
žiūrėti. Patsai Kelly ištikro sau 
sėdi ir skaito laikraščius, ku
riuos jam iš apačios padavinėja. 
Jo pati irgi sėdi prie stiebo a- 
pačioje. Paskutinė diena bus 
jam ateinančiame Trečiadieny. 
Visi laukia, ar jam nenusibos.

Irgi mat rekordas!
Žiopliukas.

SCRANTON, PA. 
Tautiškos Parapijos Išvažiavi

mas į “ Vilniaus Namą”

WILKES BARRE, PA.
Ateiviai Organizuoja Savo 

Piliečių Lygą

Ši apylinkė, sudaranti Luzer
nės apskritį, daugiausiai apgy
venta ateivių iš visokių tautų, 
tų tarpe žymios dalies ir Lietu
vių. Ligšiolei ateiviai berods tu
rėjo savo visokių organizacijų, 
tų ’tarpe ir politiškų. Lietuvių 
tarpe irgi kaip kada pasirodo su 
politikos darbais sandariečiai ir 
komunistai. Bet ši politika be
veik išimtinai ne Amerikoje gy-

Birželio 26 d. Sekmadieny į- 
vyks senai visų laukiamas meti
nis išvažiavimas, kurį rengia 
Lietuvių Tautos Katalikų para
pija į savo ūki ir senelių prie 
glaudes namą, vadinamą - “Vii 
niaus Namas.“ Ta diena pas 
Scrantono Lietuvius visuomet e- 
sti nepaprasta, nes ne tik para- 
pijonai, bet ir visi užjautėjai, 
draugai ir šiaip apylinkės visuo 
menė dideliais būriais suvažiuo
ja, pasižiūrėti šios pirmutinės 
šioje apylinkėje Lietuvių Prie
glaudos.

Kaip paprastai, taip ir šįmet, 
Prieglaudoje bus laikytos mi
šios, kurias laikys Lietuvių kal
boje pats vysk. Jonas Gritėnas. 
Todėl visi iš anksto atsilankiu
sieji turės progą ir pamaldose 
dalyvauti. Paskui visi tie, kurie 
dėjo triūsą šią įstaigą įsigyti, 
peržiūrės savo gražaus darbo 
vaisius, kas pereitu metu naujo 
padaryta, kuom ta vargšų įstai
ga suturtėjo, kokią pažangą ji 
padarė.

šįmet jau nuo ankstyvo pa
vasario buvo matoma,, kaip žmo 
nes su savo vadovu važinėdavo 
ten dirbti. Todėl visiems bus 
smagu pasidžiaugti, ką prasti 
žmonės darbininkai, kaip ir visi, 
o padarė neįkainuojamos vertės 
nuosavybę ir vargdieniams prie 
glaudą, kaip kad ir visi kultū
ringesni žmonės sau padaro.

Pranas Lukas
“Vilniaus Namo“ Pirm.

CLEVELAND, OHIO 
Susispietė Lietuviai Ristikai

Šįmet Clevelande rodos bus iš 
spręsta, kuris iš visos Ameri
kos sunkiojo svorio Lietuvių ri- 
stikų yra čampionas ar bent kan 
didatas į čampionus. Vietos Lie
tuvių Biznieriai suruošia didelį 
ristynių turnamentą, kuriamą 
dalyvaus šie pagarsėję Lietu
viai ristikai: Sarpalius, Koma
ras, Šimkus, Juška, Brazauskas 
ir kiti. Turnamento Komitetas 
renka net aukas, nupirkti čam- 
piono diržui tam kuris turna- 
mente laimės pirmenybę.

“Dirvos“ piknike, Birželio 19 
d. risis K. Sarpalius su J. Ko
maru, J. Šimkus su vienu Chica- 
giečiu, V. židžiunas su J. Ka
tilium. šis įvykis bus Deutsch 
Farmoj, Independence, Ohio.

• .■ Sportas.

PORTLAND, ORE.
Atvyko Lietuvis Ristikas 

Rodgers
Nesenai čia atsilankė Lietu

vis ristikas, Stanley (Stasys) 
Rodgers, iš Brooklyn, N. Y. 
Nors jo pavardė ne lietuviška, 
bet jis save pasidavė Lietuviu. 
Jis čia ritosi su Ira Dern, kurį 
labai pasvaidė ir parito.

Anglų laikraščiai jį gražiai 
aprašė ir įdėjo jo paveikslą.

GRAND RAPIDS, MICH. 
Žiūraitis Suvažinėjo Aptiekorių

Netolimas nuo čia ūkininkas, 
V. žiūraitis, savo automobiliu 
važiuodamas įkliuvo su automo
biliu tūlo aptiekoriaus. Kuomet 
aptiekorius išlipęs norėjo pasi
imti jo numerį, tai žiūraitis, sa
koma, pasileidęs važiuoti ir už
kliudęs aptiekorių, jį ilgai vil
kęs, iki labai sukulė.

Aptiekorius, nuvežtas ligoni
nėn, pasimirė, o žiūraitis areš
tuotas. Jam gręsia bausmė iki 
20 metų kalėjimo.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namą TeL Michigan 8761

Telefonas W.-B. 7799 /

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So, Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — f 
Geriausias patarnavimas, | 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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T ARKAI NI AI BEERGŽDŽIAI
PRAKAITUOJA

RAŠYK, NEBIJOK!

Tūlas vyrukas rašo “Laišką iš 
Lietuvos“ į “S.“ ir sako: “cen
zūrą turime tokią, kad nežinau, 
ar šis laiškas jus pasieks.“ Bet 
laiškas laimingai pasiekė tikslą 
ir paskleidė šmeižtukų žiupsnį 
apie Lietuvą. Taigi tokiems ra
šytojams nėra ko bijoti; 'nes, 
viena, matyti, cenzūros nėra Lie 
tuvoje, antra, j.ei yra, tai ji la
bai minkšta, trecia: laišką iš Lie 
tuvos galima padaryti ir ne Lie
tuvoje, nelyginant šveicaru sti
lius, kurie paprastai “made in 
America.“

Minėtam rašytojui daug pa
mokų galėtų suteikti Ten Eyck 
Stryto peckeliai.

Prie raudonų “Bangų“ Chica- 
gojo dirba iš savo kailio išsinė
ręs ir svetimomis plunksnomis 
besidangstąs K. Valonis. Jo dar
bas yra kai girto bomo, kuris už 
kubinėj a visus praeivius. Valo
nis irgi kabinasi prie visų, kas 
tik pasisuka Lietuvių visuomenė 
j e, tikėdamas, kad ir jį kas pa
stebės: bet kas nori save supu
vėliu susitepti? įeitus.

LIETUVOS HYMNAS
Pagerino K. J. Paulauskus

(“Tarkos“ Dženitoriaus recen 
zija: — Gerb. “Sandaros“ re
daktoriaus pavaduotojas, p. 
Paulauskas, parašė labai didžiai 
“patriotingą” straipsnį, kuriam 
pareiškė: “Aš kaip giedojau 
tą Lietuvos hymną taip ir gie
dosiu.” Ir tą visą “S.“ numerį 
nurėdė straipsniais su tokiais 
baisiais antgalviais: “Vokietija 
nori iš Lietuvos atimti Klaipė
dą,“ “Glovackis — lenkų agen
tas Lietuvoj,“ “Ve kas dedasi 
Lietuvoje,“ “Perversmai,“ “Kau 
ne suareštavo generolą Kleščin- 
skį,“ “Kas išsprogdino Lietuvos 
Žinias,“ “Kuo užsiima diktato
riai,” “Krikščionys vėl rengė su 
kilimą,” “Kaip Pajaujis prašy
mą rašė,” “Lietuvos padangės 
nesiblaivo,“ ,“Kas tarnauja

smurtininkų črezvičaikoj,” “A- 
narchija daroma neapgalvotai,” 
“Kas bus su Lietuva?”, ir tt. 
Kad Lietuva eina “on the bum” 
aišku p-ui Paulauskui, kaip ant 
delno. Dėlto ir senasis, parašy
tas Vinco Kudirkos, Lietuvos 
hymnas, kaipo fašistiškas, tam
pa p. Paulausko visai iš naujo 
suredaguotas ir skamba seka
mai :

Lietuva tėvynė musų 
Tu fašistų žemė,
Durniai tie yr paskutiniai 
Kurie ją dar remia.

Tegul visi sandariečiai
Mato vien šlykštybes;
Nes Lietuvoj — nieko gero: 
Vienos tik bjaurybės.

Tegul saulė Lietuvos 
Niekados nesiblaivy», 
O čia mes 
Peškimės
Už pąrtijos suolą.

Tegul meilė Lietuvos
Greit iš musų išgaruos;
Vardan tos 
Sandaros — 
Visi griebkim kuolą!

PIEMENŲ POLITIKA

Kartą piemens buvo nutarę 
eiti ir padaryti Lietuvoje val
džios perversmą; bet štai pasi
painiojo senelis ir paklausė pie
menų vado: “Kaip tu gyventum, 
kad tave išrinktų Lietuvos pre
zidentu?“ Piemuo atsakė: “ne
ganyčiau kiaulių, gražiai pasi- 
rėdyčiau, nevaikščiočiau basas, 
rūkyčiau pirktus paperosus ir 
nesigailėčiau nė vieno ant mir
ties nuteisto už norėjimą mane 
nuversti nuo prezidento sosto.

S. Žvangutis

KAIP TAU NEGĖDA?

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems paž|stamiems. draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

LOTŲ SAVININKAM
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115tb ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Darbininkas netikėtai rado 
savo šeimyninkę miegančią ant 
šieno. Jos būklė buvo tiek gun
danti, kad jis neištvėrė ir ėmė
si gražuolę glamonėti.

Moteris prabudo ir aikliai ta
rė :

— Ką tu darai, begėdi? Kaip 
tau negėda?

— Atleisk man, gerbiamoji, 
aš galiu prasišalinti...

— Aš tau nesakau prasiša
linti, bet klausiu, kaip tau ne
gėda?. —P A s.

MELAGINGAS SAVUS 
KALTINIMAS

Laike triukšmingos vakarie
nės madingame restorane, ka
me pirmą kartą buvo užėmusios 
koketės (arba lietuviškai išsita 
rus, “skystapliurzės“) vienas, at 
važiavęs į Paryžių, kad pasilink
sminus, ekzotiškas kunigaikščio 
kas, pradėjo pasakoti:

— Aš turiu sąžinėje baisų 
nusižengimą. Kunigaikštienė, 
mano žmona, buvo bevaisė. Pas 
mus tas baudžiama mirtimi. Ir

) \ĮM1 ZM Mt MĮMy-VI M* -H* M! Į At MfJĄf M JAI ĮA1P

Pilkiausi Brooklyno vieta Baliams, VeatavSnu, 
VakarlonSmi, VakarSUama, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniikl kambariai su- 
atrinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa* 
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The ¥1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T.

Tel. Stagg 7798

MILIONO DOLARIŲ SALE

i Ki tiri

TSI. 1320 Greenpoint —Telephone 7887 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančias darbas: ISbalsamaoja Ir laidoja mirusias ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruoflia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisait 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

man. __ deja! — teko nušauti! — Aš tau sakiau, kad tylė- 
s'ivo kunigaikštienę. tum!

Po vakarienė.', kunigaikščio-' Po keleto minučių pusryčiai 
kas praleido nakties likutį su i baigti.
viena iš. esančių ponių. ' — Na, tai dabar, vaikeli, sa-

— Na, ką tavo kunigaikštis? i kyk, kogi tu norėjai?
— paklausta sekantį rytą po-,-----------------------------------------
iiiutės.

— Galiu užtikrinti, mano bi-! 
čiuliai, kad vargšė kunigaikštie
nė mirė neprasikaltusia. Kalti-j 
no kunigaikštis ją melagingai... 
Jame visas dalykas! — F&s

— Ne, jau dabar nieko, tė
tuši. Pirmiau, tai mačiau iš veid 
rodžio, kad priekiniamę kamba
ry kokis tai svetimas žmogus 
kimšo daiktus sau maišam Ale 
jau senai išėjo...

jų. Todėl garbė “Birutei“ ir jos 
kūrėjams ugdytojams, ypatin
gai mus gerb. kompozitoriui M.’ 
Petrauskui, — kuris buvo tos 
ugnelės kurstytoju ir kuris abel 
nai Lietuvių širdyse sužadino 
jausmus prie kilnesnių siekinių: 
muzikos, dainos, dailos ir kultū
ros! Patys “Birutės“ kūrėjai sa
ko, kad kol kompozitorius

Į A. Olis savo‘atsiminimų apra- rauskas nebuvo atsilankęs Chi- 
šymuose kaip kilniai jausmin- cagon, Lietuvių gyvenimas

Chicagos Lietuvių dramos,'gai kalba apie “Birutę,“ kaip loję, muzikoje, dainoje ir 
muzikos draugija — “Birutė,

“BIRUTĖS” 20 METU JUBILĖJUS
Rašo J. K. Urbonas

Pėt-

dai- 
kul-

jautėsi jisai nešiodamas Biru-juroje buvo nepavydėtinas. Tik 
šiais metais švenčia 20 metų ju-'tiečio vardą. Tas, jaunas, A nio
bi 1 ėjų, savo gyvavimo ir

— Aš tiktai tuomet atiduosiu imo dailos srityje. Kad atžymė- 
tamstai savo dukterį, kuomet ’ jus gerinus savo darbuotę per tą 
tamsta nustosi rūkęs.

Sužadėtinis tylėdamas nulen
kė galvą prieš savo busiančią uo 
švę.

Po vestuvinės kelionės motina 
ir jaunamartė vaikštinėjo gat
ve.

— Mamyte, aš užeisiu į krau
tuvėlę ir nupirksiu vyrui pape- 
rosų.

— Kaip? — Jis pradėjo vėl 
rūkyti?

— Taip, aš pastebėjau, kad...
Na, vienu žodžiu, kuomet jis 
parūko, tai darosi daugiau ais
tresnis ir geriau eina savo parei
gas. Todėl aš pati pasiūliau jam 
vėl pradėti rūkyti...

— Negali būti?!
— Tikinu, kad nemeluoju!
—- Jeigu taip, drauge, nupirk 

ir tėtukui šimtą paperosų.
Vks.

UOŠVĖ IR RŪKYMAS

JUOKIS

Iš Tingėjimo
— Ko tas šuva taip staugia, 

atsitūpęs ant paskutinių kojų?
— Nagi iš tingėjimo.
— Del vieno tingėjimo jis taip 

nestaugtų.
— Matote, jis atsitūpė ant da

gio ir tingi pasikelti.
—o—

Atsargus Nuo Trigamijos
Teta Baiįįrą: — Na, Juo

zuk, pasakyk tu man, ar tu že- 
nysies su manim, kai užaugsi?

Juozukas
krai pasakyti, nes jau prižadė
jau ženytis su teta Nastazija ir 
Uršule; dabar kai dar su ta
vim, tai kažin ar leis policija tre 
čia pačią...

Negaliu tetai ti-

*—o—
Perversmas Prie Pamokų

Bolševikas duoda kiniečiui 
šautuvą ir sako:

— še, drauge, ir mušk Angli- 
ką!

Kinietis paima šautuvą, pa
varto rankose, ir atkreipęs šau
tuvo durtuvą — šmakš pilvan 
bolševikui, sakydamas:

— Ačiū, drauge už pamoki
nimą, bet aš turiu į tave išban
dyti.

------  | -------- -c- ’ --------- '
ir veiki- riko j gimęs ir augęs Lietuvis, sa

dvidešimtį metų ir supažindinus 
Amerikos -Lietuvių visuomenę 
su savo nuveiktais darbais, ši 
Draugija išleido tam tikrą bro- 
šiurą, po vardu: “Birutės“ — 20 

i Metų Jubilėjinis Leidinys,“ ku- 
1 riame telpa žymesnių narių ir 
I choro vedėjų, kompozitorių pa- 
! veikslai ir trumpi aprašymai iš 
i atsiminimų.

Minimas “Birutės“ jubilėjinis 
leidinys, nors nėra didelis, bet 
tilpusi nors ir trumpi Birutie- 
čių atsiminimai daug pasako Lie 
tuvių visuomenei apie savo kil
nią darbuotę dailos srityje, kiek 
ta garbinga draugija yra nuvei
kus lietuvystės labui, keldama 
mus tautiečius iš letargo miego, 
— su dainos, muzikos garsais 
gaivindama Lietuvio-vės užsnu- 
d usia siela.

Tarpe “Birutės“ narių atsimi
nimų vienas iš ilgesnių aprašy
mų yra Jono Ilgaudo, “Biru
tės“ garbės nario. Savo atsimi
nimuose p. Ilgaudas, nors trum
poj santraukoj, atvaizduoja 
mums “Birutės“ gyvavimo sun
kų laikotarpį, kad ir jai, kaip 
kitoms, buvo lemta taip pat per
gyventi sunkių laikų ir įvairių 
krizių. Nors “Birutės“ draugija 
'buvo ir yra vien tik dailos, mu
zikos ir dramos draugija, bet vis 
gi ji turėjo įvairių priešų kaip 
iš dešinės, taip iš kairės; buvo 
tokių, kurie pavydo ir keršto ap
imti, norėjo numarinti, išnaikin
ti tą dailos, dainos, lietuvybės 
žydinį — “Birutę.“ To nežiū
rint, ji gaivino Lietuvio jaus
mus, ugdė jo sieloj dainos, mu
zikos ir lietuvybės ugnelę, netik 
tarpe Lietuvių ateivių, bet ir tar 
pe čionai gimusių-augusių Lie
tuvių, kurie pamylėjo netik pa
čią “Birutę,“ bet ir visus Lietu
vius ir savo tėvų žemelę — Lie
tuvą, ir likosi Lietuviais-tėmis, 
kurie nesigėdina būti Lietuviais 
ir kartu su Lietuviais!

Tarpe kitų Birutiečių atsimi
nimų, randame čionai gimusių 
jų aprašymus, išsireiškimus 
ir augusių Lietuvių-čių, kilnius 
link savo ugdytojos “Birutės“ 
ir Lietuvių, štai, adv. Antanas

Kinu Karas — Kaip Ant Delno
• — Malonėkit man paaiškin
ti, kas gi ten tuose Kinuose mu
šasi ir su kuo? Aš nieko nesu
prantu.

— Na, tai labai aišku. Pietų 
krašto kariumenė mušasi su ka- 
riumene šiaurės krašto, ir ad- 
verniai.

— Aaa, jau pradedu suprasti. 
Bet kokios gi jie tautybės?

— Tu mat nieko nežinai. Tie, 
kurie iš Kantono, tai yra švei-1 
carai iš savo kantonų. O tie, ku-! 
rie turi koncesijas, tai ligoniai. 
Juk tas visai aišku.

— Na, tai dabar jau baigiu 
suprasti. Bet ko jie ten mušasi?

— Kaip, tai ko? Na, nori vie
ni kitus pergalėti.

— Ooo, tai dabar man visai 
aišku.

—O—
Mat Ką Reiškia Disciplina!

Tėvo įsakyta, kad valgant rei 
kia tylėti. Jonukas sėdi prie
šais veidrodį ir ką tokį mato. Vi
sa šeimyna tyliai srebia sriubą.

— Tėte!
— Tylėk, vaikeli! Valgant ne 

reikia užvesti kalbos!
Jonukas vėl nusilenkė prie ter 

lės su sriuba. Bet palaukėjus:
— Tėte!

ko:... “Dabar pamąsčius apie 
tą laiką, kuri praleidžiau prie 
“Birutės,“ negaliu įsivaizduoti, 
kaip greit š&ši-septyni metai p ra 
bėgo. Atsiminti apie “Birutę” 
man yra ir visados bus malo
nu.“ Kitas jaunas čionai gimęs- 
auges Lietuvis ir gabus pianis
tas, Mikas Yozayitas savo atsi
minimuose rašo: “prie “Biru
tės“ pradėjau dirbti kaip tik “į 
kelnes įaugau.” Ir tas jaunuo
lis, džiaugiasi, gėrisi ir kilnias 
mintis reiškia link “Birutės“ ir 
Lietuvių. Taippat p-lė M. Ra
kauskaitė, kuri dabar Lietuvoje 
Operos artistė yra, labai kilniai 
rašo apie savo auklėtinę “Biru
tę.“ P-lė Lilija žilvičiutė, savo 
atsiminimuose taipgi labąi kil
niai mini apie šią draugiją.

Nors ir trumpi šie aprašymai 
“Birutės“ auklėtinių, bet daug 
ką pasako apie svarbą tokių dr-

'jam pribuvus ir pradėjus, Lie
tuvių dainos m#nas Chicagoj 
pražydo.

Gyvuok, “Birute,“ dai* 40 me
tu f

st
GARS1NK1TĖS 
"VIENYBĖJE”

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo I 857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BffUNO
CONDENSED MILK

A

©

©

Hoteliai (Road Houses) prie vandenio. Žemė* ant © 
daug, arti jūrių ar prie miesto. Farmos-Ukės nuo k 

Dabar laikas pirkti. Prieinamps kainos. S?

Namai, Vasarnamiai, 
pardavimo, mažai ar 
5-ių akrų iki šimto.

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su Visais X 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos. Rendavoju mažus ar di- © 
delius laivus del žuvininkų ant dienos. Su reikalavimai^ kreipkitės prie:

A nr D A r”' r T T NI A e " §

So. Bayvietv Avenue, by water
P. O. Box 425 

FREEPORT. LONG 1SLAŠD 
Tel. Freeport 1009-W.

X TEL. GREENPOINT 3849. /

| Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį! 
PRANEŠAME VISIEMS

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui : 
KAINA PIGI.

Schneider Bros, ;
Merchant Tailors

285 GRAND STREET ’ :
NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN, l4. Y. :

Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež- 
x čiaustus mady reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 
yi darbą. Tą liudija musų 27 metų įstaiga.

Tel. Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUV1ŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA. L. I.
Telephone: Republic 6233

I ji 
i h

i

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ 
MOTERŲ LIGAS ’

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

D R. ZINS^“
110 East 16th St., New York City

• Tarpe 4th Avė. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

"-*****-**ff-*Jt—f**-
- •• • r ■

AMAMS TAčILAUSKAS
Savinink ai

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N.v Y.
Telefonas Stagg -3922)

A

4
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Iš LIETUVIU GYVENIMO BRAZILIJOJ

iš kavos plantacijos 
Paolo, rašo i “Swit”

tik septynius nume-

Vieną kartą, kada visi darbi
ninkai buvo pašaukti raštinėn 
padaryti atskaitą, buvo ir minė
tas Astrauskas. Gavęs 50 milrei
sų ir tarnybinę knygutę, jis už
klausė administratoriaus, ar vis 
kas knygutėn užrašyta ir ar jis 
neskolingas. Tada pasirodė, kad 
skolų nėra.

Bet štai, š. m. Vasario 28 d. 
Pirmadieny, Astrauskas atėjo 

I pas administratorių ir pranešė, 
kad nebeisiąs Į darbą, nes norįs

Ne tik Lietuvių, bet ir Lenkų 
laikraščiuose jau daug rašoma 
apie sunkų gyvenimą Lietuvių 
išeivių Brazilijoje. Tūlas Leo'n 
Jablonski, 
netoli Sao 
sekamai:

“Gavau
rilis hųkraščio. Daugiau negau
nu. Turbūt juos naikina admi- 
nistraterius, nes jis ant ihanęs 
piktas. O pyksta iš šios priežas
ties :

Atvykus iš Eui’opos, Gegužės' išvažiuoti i kitą faciendą. Tą iš- 
1, 1926, pastojau stačiai facien-[ feh'dęs, administratorius baisiai 
don (farmon), kur ir dirbu są
lygose, primenančiose vergijos 
laikus. Gruodžio 10, 1926, atvy
ko viena Lietuvių šeimyna — 
Astrauskai, kurie pristatyti į 
darbą, dirbo paklusniausiai.

I supyko, tubjaus surado knygo
je skolos ant 10G milreisų ir 90 
reisu, ir vėl nuvarė Astrauska 
prie darbo.

Pats gi administratorius, pasi 
ėmęs du vyru ir “karosą” (veži-

jį KLAIPĖDĄ Į KLAIPĖDĄ!
Paskutine proga lietuviams 

važiuot šią vasarą tiesiai i Klaipėda 
tuo pačiu laivu.

KETVIRTAS! KETVIRTAS
šią vasarą išplaukimas

mą) atvažiavo prie namų, kur 
gyveno Astrauskai, ir pradėjo 
mėtyti kieman iš vidaus pata
lus, drapanas ir viską ką Astrau 
skai turėjo. Astrauskienei pa
sipriešinus, pradėjo ją vaikyti 
ir mušti, paskui už gerklės pa
griebęs, ėmė smaugti ir galiaus 
trenkė i žemę. Jo bernas, vadi
namas “Filis,” dar gerai spyrė 
ją su koja.

Astrauskienė buvo nėščia, ir 
ji nuo mušimo apalpo. Tą ma- 
tydami, berods jie patys griebė 
gelbėti. Atvežus prie adminis
tratoriaus namų, jo pati’įsitem
pė Astrauskienę Į savo kamba
rius, kur vaistais ir vynu bandė 
atgaivinti jos jėgas ir nuovoką; 
bet tas nesisekė. Pašaukta ke
letas moterų, kurios vėl nuvilko 
Astrauskienę Į jų pačių gyvena
mą butą. Bet, kadangi jau nebu
vo lovos, todėl pametė be jaus
mų esančią moteriškę ant plikų 
lentų.

Vakare darbininkams susirin
kus, Astrauskas su vienu Len
ku nuėjo pas administratorių, 
reikalaudamas gydytojo. Tasai 
atsakė, kad, — jei nėra pinigų, 
tai nėra ir gydytojo. Dar pridū
rė: “Jums visiems polakams rei

BALTIKO—AMERIKOS LINIJOS

LAIVU “1.11LAMA
19 LIEPOS-JULY, 1927

stačiai j

Ekskursijas ant šio laivo rengia:
Pytuose: Petras J. Baltuška Vakaruose: “Naujienos” 

6 East Market St. 1739 S. Halsted St.
Wilkes Barre, Pa. Chicago, Illinois.

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St.. New York C

Kainos tiesiai i Klaipėdą: Kainos į Klaipėdą ir atgal: 
trecia kliasa   $107 Trečia kjiasa 1 $181

rhfMdf * i no. , • ,
JTEIKS REIKALINGAS ŽINIAS 
PARŪPINS POP1ERAS IR PAŠA

UŽSAKYS VIETA ANT LAIVO 
NURODYS KĖ’LlA I LAIVA-V . V €

V; M. STULPINAS & CO.
Parduoda laivakortes ant visų laivų, ir ant visų laivų plaukiančių tiesiog

Į KLAIPĖDĄ _ _ _
’ ‘ Žemos Kainos, Geriausias Patarnavimas. Parūpina Pašportus. Pagrįžimo Per- 

mitus, ir Farmerių Affidavitus Bei Kitus Dokumentus.
Rašykite arba kreipkitės pas:

V. M. STULPINAS & CO.
3311 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

'’NOTARY PUBLIC — YARDS 6062

r

KASMOČIUS ir TUBA

PARODYKITE Š| APGAR
SINIMĄ JŪSŲ

LAIVAKORČIŲ AGENTUI j 
į ir jis Tamstai pasakys j 

kaip reikia keliauti į Se- j 
nąją Tėvynę už pigiausių I 

I kaitų su visais patogu- I 
I mais, geru maistu ir ge- I 
I riausiais keliones paran- Į 
1 kūmais. Jisai žino kaip ■ 
į tų galima padaryti ant 11 
|| milžiniškų, greitųjų laivų, 11 

Majestic, di- ffl 
laivas pasauly, II

11 kaip tai: 
į I džiausiąs

11 Olympic, Homeric, Bel-Į Į
11 genland, Lapland, Penn-1I
Hl land ir ant kitų.. 11

White Star Line II
Red Star Line '

international Mercantile Marine Co.
Musų Geri Agentai apie tai Tamstai pa
sakyk. Arba kreipkit&s prie musu Pas
senger Department:
Mo. 1 Broadway, Now York City.

kia tokios pirties!” Lietuviai ir 
Lenkai labai Įniršo ir pareika
lavo gydytojo savo lėšoms. Ne
užilgo atvyko jaunas gydytojas 
iš Palmeira miestelio, kuris, pa
matęs, kad moteriškė yra labai 
sumušta ir kad būrys žmonių 
stovi namų prieky, keikdami ad 
ministratorių, tuoj aus vėl išva
žiavo. Neužilgo atvažiavo mies
telio Palmeira policijos delega
tas.

Tik tas bėda, kad ponas polici 
jos delegatas teikėsi pirmiaus i- 
žengti pas administratorių ant 
kavos, o jau vėliaus, apžiūrėjęs 
moteriškę, pasakė, kad ji, girdi, 
serganti ne nuo sumušimo. Kai 
mes užklausom, iš kur tad šitos 
mėlynės ant jos kūno, tai jis brr 
ziliškai atsakė: “pjoju mordi” 
(utelės sukandžiojo). Draug su 
ragino mus išsiskirstyti, o rytoj 
stoti prie darbo; jeigu reiksią, 
tai jis, girdi, mus pašauksiąs. 
Ir sėdęs, išvažiavo.

Dirbom visą dieną, bet niekas 
musų jau nešaukė. Astrauskie
nė nėjo geryn, todėl nuspren
dėm ją nunešti stotin ir nuga
benti miestan Casa Branca; bet 
pakeliui mus pastojo faciendos 
direktorius ir, nenorėdamas 
mus leisti, davė vaistų. Bet mes 
to nepaisėm; mano svainė, 15 
metų mergina ir mokanti bra
ziliškai, nuvažiavo sykiu, kad pa 
pasakoti policijai ir gydytojui 
apie tą atsitikimą faciendoje su 
ateiviais. Astrauskienę paguldė 
ligoninėje, kur iš jos išimtas ku 
d i k is jau negyvas; abejojama, 
begu išliks gyva ir. motina.

Iš tos priežasties direktorius 
ii* administratorius pasiuto ant 
manęs ir kitų, neprileidžia prie 
mūsų ir naikina laiškus ir laik
raščius, kurie tik ne braziliški. 
Norėjom išyažiuoti, bet turim, 
daug skolų. Aš dar gaunu pa
šalpos iš Europos, bet ji ne taip 
greitai pareina. Kas dabar da
ryt, ir patys nežinome.

Tai tokios juodos dienos mu
sų išeiviams Brazilijoje.”

32 Broadway New York

Į ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

MOLLANn I Jamerica linew
II

Iir

i

»

i ■

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Juozas Levandauckas

A įeikite ir Persitikrinkite

4*

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
j vairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

«■/ r ..«) Wm
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Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

Pntarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kię^vienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
Ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

107 Union Avenue Brooklyn, N

V

STRAIPSNIS 179.

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip hiylimbji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjurf j parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir

tlamt skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rel* 

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms Ir motinoms jau

ny kUdlkly.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos ialmynal Ir tautai 

Ir mes jaučiam., kad tai 

yra dalykas. kur| mes tu

rime reguliariMukh laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdentl.

g

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bči draugais ma
loniai pasidžiaugti.

pasiimk su savim cigaru
&

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me
tų vajų “Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par
duodamas knygas ir priimda
mas spaudos darbus ir teik
damas visokias informacijas vi
suose reikaluose. Dabar randasi 
Philadelphia, Pa.

NAUJI RAŠTAI
1 ■' J'1- 1 ■»

Galiūnas. ’Drama iš Lietuvių 
Pasakiškų Kovų su žmogėdžiais 
Gilioje Sęnovėje. K. S. Karpavi
čius. Cleveland, Ohio, 1927, Psi. 
67. Kaina 50c.

Šiam trijų veiksmų dramos 
veikalui autorius paima vieną 
istorinį padavimą, kaip Lietu
vių kovose su “žmogėdžiais,” į- 
vyko dievų žadėtasis prajovas -- 
gimė didvyris Galiūnas ir tas šat 
IĮ ne tik atvadavo nuo visuomet 
grėsusių žmogėdžių, bet ir visai 
juos sunaikino, šis didvyris, 
kaip ir visi didvyriai pasakose, 
gimė iš dievų globojamųjų žmo
nių — šiuo atveju nuo narsuo
lio Tgliono ir dievams pasišven- 
tusios vaidilutės Mildos.

Dramos apystovos gana leng
vai autoriaus sudėstytos, turi
nys padarytas nenuobodaus ir 
patriotingo pasiskaitymo, taipgi 
nesunkiai galima ir scenon pa
statyti. Viso reikalauja 14 veikė 
jų, ir scenos nėra sunku deko
ruoti.

Savu keliu šis veikalas ėjo per 
“Dirvą”, dabar gi jos ir bendrai 
prisidėjus L. N. Varpo Draugi
jos iš New Britain, Conn., išlei
sta atskiroje knygoje.

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

NENUSIMINKIT
Jei jums skauda ar diegia; jei 
jaučiate nuovargį, galvą 
skauda, ar viduriai nevirški
na, jei nemiegate ir skauda 
šlapumą leidžiant, gerkite 
daug vandens ir bandykite

HAARLEM OIL

Garsus diuretiškas akstintojas. Tautinė 
gyduolė Olandijoj nuo 1696. Trejopo 
didumo, visose aptiekose. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL out kiekvieno, 
dėžutės ir neimkite kitokių.

I

/GEROVėsskYR1US\
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS

Įpratimai
Įpratimai yra pasekmė atkartotinų vei

ksmų. Kadangi kudikis neatskiria blogo 
nuo gero įpratimo, motinos privalumas 
butų daboti, kad tikrai geri įpročiai butų 
užvedama ant minties, kadangi libai sun
ku atmokinti kūdikį kuomet jis jau pra
moko kokio įpročio.

Regulcriškumas yra Kertinis akmuo, y- 
patingai kalbant apie kūdikio kūno funk
cijas, valgymą, miegojimą, ėjimą lauk. 
Reguliariškurnas reiškia sistemą ir jei 
tina tikisi gauti šiek tiek pailšio ji 
sistematizuoti kūdikio priežiūrą.

iner
tini

Vidurių įmokinimas
Kūdikį galima prameikinti ištuštinti 

vidurius tinkamai gana anksti. Jauniau
sias kudikis pr.imoks naudotis puodu jei 
jis bus ant jo pdsodįnamas reguliarišku 
Idiku kasdictią. Ręgųjjjuhškųnąas yra pir
mos svarbris dalykas. Geriausias, laikas y- 
ra po pusryčių ir nereikia paisyti jdkio 
darbo ar smagumo, kuris kliudytų šitam. 
IŠ pradžių iš motinos, bus reikalaujama 
begalinės kantrybės, bbt rezultatas $erai 
apmokės pastangas. Motina lb|-ėtų įsitė- 
myti valandą kada kudikis pridirba Ąalą. 
Sekančią dieną ji tą pačią valandą tūri 
palaikyti kūdikį ant juoduko. Phpdąįga- 
lima laikyti ant kelių taip, kad kūdikiui 
atsisėdus jo nugara rėmrusi j motiną. Jei 
reikalinga, tai laikyti penkias ar dešimts 
minulų. Paaugėjus, kūdikį galima pra- 
mokinti mykti, stenėti ar kitu kokiu bil
du duoti žinią kad laias atėjo. Motina 
turi būti kantri, bet galų gale daug laiko 
bus sutaupyta. Perdėti svarbą šito įprati
mo negalima.

Nors daugelį sykių normalus, sveikas 
kudikis nereikalauja gydytojo priežiūros, 
bet tai laimingas atvejis pasitaikąs. Jeigu 
kudikis nesijaučia gerai, arba nesiplėtoja 
taip, kaip reikia, motina neturėtų vilkin
ti pasitarimo su gydytoju. Iš kitos pu
sės, normalus kudikis su gera motinos prie 
žiūra, rupesniu ir tinkamu maistu, ar tai 
iš krūtų penėjimo, ar tai iš Borden’s 
Eagle Pieno, kuomet motinos pienas iš
senka. turėtų išaugti tiesiai į sveiką, nor
malų vaikiuką. Milionai ir milionai kū
dikių išaugo į drūtus berniukus bei mer
gaites iš sūkombinavimo geros motiniš
kos priežiūros ir drutinančio maisto, kurį 
suteikė Borden’s Eagle Pienas.

Skaitykite'. šituos straipsnius kas sa
vaitę ir pasidėkit ateičiai.

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

301-305 Dime Bank Bldg
12 North Franklin St.

« Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

Mortgedžių
rXIXStmttA

Dėlto, kad 
lietuvišką”

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? - 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius Vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masiulcvich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y, 

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Duok savo 
kūdikiui 
geriausi 
maistą

T EI negalit penėti savo kruti- 
” mis kūdikio, nedaryk ban
dymo su kitais maistais, bet 
pradek gerai—duok jam maisto 
kuris jau yra išauginęs daugelį 
stiprių vyrų ir moterų, negu 
visi kiti maistai sudėti daiktan 
—duok savo kūdikiui Borden’s 
Eagle Brand Condensed Pieną. 
Tai maistas kuris išaugina 
stiprias kojas ir stiprą kūną. 
Patvirtintas ir patariamas gy
dytojų vartoti, nes jis yra aug- 
štos rūšies ir gerai sudėtas.
Jei Jus prlnlijglte mums Šita paskelbimu 
nu Jukų vardu ir adresu, arba prlsiųsito 
mum h atvirute, mes pasiusime Jums, 
dykai, pamokinimų Jūsų kalboje kaip 
penėti Jūsų kūdiki; taipgi valkų knygutę 
Ir kltokioH įdomios literatūros. Parsiduoda 
visose vaistinėse ir icrosernėse.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg., New York, N. Y.

IR MIELOJI VASART S 
ATĖJO

Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N.NJ. užjiisteliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN'S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS. 21 Edwards St.,, Waterbury-, 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
giria cigarus: * t * •

S. Reikūuskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. : J. Balsavičia, 51 
Sheridan S<., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYTAUTO. '

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntine- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit. kad mus Cigarų var- 

(A das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
K padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVB 
v ♦*

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

t* NAUJIENA LIETUVIAMS |
g Užlaikome Naujos Mados Gražią g
I VALGYKLA-RESTAURANTĄ |

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- & 
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. £5 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių S* 
Valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite A 

pas mumis! v

Yale Restaurant I
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas
Tel. Stagg 9685

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neiu York City, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411 >

A
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VIENYBE BIRŽELIO (JVN.) 14 D., 1927

j Brooklyno ir Apylinkes Žinios
ŠARKIS KUMŠČIUOSIS
DAR SU DEMPSEY

BROOKLYNO VISUOMENĖS
IŠVAŽIAVIMAS

po pietų Šv. Jurgio D-jos 36-tas GREITAI TURI BŪTI

‘‘Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

i?

p. St. Pilka

1:00 Lindberghas pribuvo į Ci 
; ty Hali, kur burmistras jį svei
kino ir įteikė Narsumo Medalį.

1:30 užsibaigė apeigos prie 
City Hali. Militarė paroda iš
sijudino palei 5th Av. lydėdama 
Lindberghą.

2:30 Lindberghas uždėjo vai
niką ant stovylos “Amžinoji 
šviesa,”. 5th Av. ir 23rd St.

3:00 gubernatorius Smith su
tiko Lindberghą Central Parke 
ant Mali estrados ir įteikė kitą 
Narsos Medalį. Atsibuvo paro
dos peržvalga.

4:00 po parodos, Lindberghas 
su savo motina išvyko automo
biliu į Roslyn, L. L, kur bus 
bankietas pas C. H. Mackey.

Ateinančiomis dienomis iki 
Penktadieniui eis “Lindbergho 
Savaitės” programa, kaip laik
raščiuose bus skelbta.

New Yorko laikraščiai šešta
dieny pranešė gandą, busią bok
so eks-čampionas Dempsey vis- 
tiek įsidrąsinęs dar gryžti į bok
so areną ir pabandyti sau at lai
mėti vainiką nuo čampiono Tun 
ney. Todėl jis galutinai apie tai 
pranešęs pramotoriui Rickar- 
dui, kuris ir suporavęs Dempsey 
su Jack Sharkey-Žukausku. Šios 
kumštynės atsibusią Liepos 21 
d., Yankee Stadiume, New Yor
ke.

Šiomis dienomis Dempsey at
vyksiąs iš Kalifornijos ir grieb
siąs mankštytis bene Tom Lu
ther resorte, Saratoga Lake, N. 
Y. Jis ruošis į smūgius su Šar
kiu.

Jei tos kumštynės tikrai įvyks 
tai laimėtojas iš jų bus jau kan
didatu į galutiną kovą su Tun- 
ncy už čampionatą. Ši kova į- 
vyks apie Rugsėjo mėnesį vie
name iš šių trijų miestų: New 

| Yorke, Philadelphijoje ar Chi- 
cagoje.

Vis dažniau pradedama kal
bėti, kad ši milžinų kova bene 
teksianti Chicagai.

Rengiamas S. L. Amerikoj, 38 
kuopos, Forest Hills Parke, Pic
nic Grounds No. 1. Nedėlioj Bir
želio 19 d., 1927. Pradžia 3 v. p. 
p. Įžanga dykai. Bus programas 
iš kalbų (kalbės “Tėvynės” re
daktorius S. E. Vitaitis, gryžęs 
iš kelionės po Amerikos Lietu
vių kolonijas ir kiti kalbėtojai), 
dainų ir įvairių žaidimų. Taipgi 
kalbės ir M. J. Vinikas ir A. Mi
kalauskas.

Užkandžiai geri, skanus ir 
sveiki. Vieta graži, oras tyras, 
medžių daug. Visi bukite!

Važiuojant Jamaica L išlipti 
ant Forest Parkway.

metinis piknikas Cypress Hills 
Parke.

Liepos 2 d. Lietuvių Klubų Są 
ryšis rengia “Lietuvių Dieną” 
(Field Day), Dexter Parke.

Liepos 2 d. Maspetho Audito
rijos piknikas, Feldmano Par
ke.

Liepos 7 d. Lietuvių Prekybos 
Buto metinis išvažiavimas Į
Whitestone Landing, L. L Va
žiuos automobiliais nuo 10 vai.
ryte, nuo “Vienybės” Namo.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

AUŠRIU T ĖS PROGRESAS

Gauta žinių iš Italijos, kad 
Brooklynietė p-lė E. Aušriutė 
daro milžinišką progresą daina
vimo ir meno srityje Ji tikisi šį 
pavasarį baigti mokslą ir rudenį 
gali būti atvyks Amerikon su 
koncertais.

Lauksime!

REIKALINGA
REIKALINGAS partnerys arba partner- 
ka į lunch room biznį. Randa $35 į mė
nesį: lystas ant 3 metų. Vieta gera, išdirb
ta per daugelį metų. Kreipkitės po šiuo 
antrašu: 25 7 Kent Avė., tarpe Grand St. 
ir So. 1st St., Brooklyn, N. Y. (72) I

PARSIDUODA
PARSIDUODA ant Ross Street, netoli

PARDUOTA
Stationery biznis išdirbtas 

per daugelį metų, gražioje vie
toje, geras biznis del tokio žmo 
gaus, kuris netingi dirbti, tai 
bus pinigų. Del informacijų 
kreipkitės į Real Eastate ofisą: 
Juozo Ambraziejaus, — 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Greenpoint 5975. (72)

PARSIDUODA dviejų šeimynų namai 
(frame), kainos $9,200, čash $2.000.
Jūsų dabar proga pasipirkti dviejų šeimy
nų namą, frame, atskiras, mažo namuko 
išvaizdos, su medžiais, žaliais krūmais ap
sodintas prie namo, su penkiais kamba
riais ant pirmųjų lubų, su maudynėms, 
ant antrųjų lubų irgi 5 kaambariai su 
maudynėms, visi vėliausi įtaisymai, šilu
mos ir gražus išrėdymai, su įvažiavimu, 
sewers, attikas ir prapuolančios, trepai. 
Augščiausias pakilimas šitoj apylinkėj, 
permatomas Jackson Heights ir Elmhurst. 
Trys gatvekariai pravažiuoja. Vieta — 
Grand St. — Flushing Ave. ir Flushing 
—Ridgewood. Vieta yra tiktai 6 mylios 
nuo Times Square, N. Y. Kreipkitės:

HAUSE' and t TRACE Inc.
Kolyer Ave. ir Grand, Maspeth 

arba į ofisą
66-47 Grand St., Maspeth, N. Y. (82)

$1,000 UŽ PASIŽIŪRĖJIMĄ 
PER LANGĄ

Atvykus Lindberghui, žmonės 
samdosi sau vietas ant Broad
way ir Fifth Av. pasižiūrėti į 
milžiniškas parodas, kokių dar 
jokis Amerikoje didžiūnas ne
turėjo. Ofisuose išsamdė vietas 
prie visų langų, mokėdami net 
po $500. Gi ant 42 Broadway už 
vieną langą užmokėta net $1,000 
tik pastovėti per parodą!

SUŽEISTAS IGNAS ČĖSNA

šį Pirmadienį nelaimė pati
ko p. Igną čėsną (“šventakup- 
rių Partijos Ambasadorių”). 
Jam nuvykus į Maspethą (kur 
R. Kručo studijoje darbuojasi 
prie fotografijų), išlipus iš gat- 
vekario, iš užpakalio užvažiavo 
automobilius ir sužeidė į p. čės
ną į galvą ir koją įdaužė.

LINDBERGHO PAŠTO
ŽENKLELIAI

Pašto departamentas jau iš
leido naujus oro pašto ženkle
lius, pašvęstus Lindbergho gar
bei. Jie kainuoja po 10 centų.

nuo Marcy avė. 8 šeimynų, mūrinis, 6 
kambariai su maudynėms, šildomas van
duo, elektra namas, lengvai išmokamas. 
Kreipkitės pas: B. F. Knowles Co., 192 
Broadway, Brooklyn, N. Y. (73)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija, E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island; gerose vietose, kur vertf 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. I., N. Y. Tel. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA fornišiuotas kamba
rys geroje vietoje, Lietuvių šeimynoje, 
norintieji usžinoti, kreipkitės vakarais 
nuo 6 valandos iki 9 vai. ant viršutinių 
lubų, trejais trepais, pas Kostantą Roma
ną, 386 Grand St., Brooklyn, N. Y. (71

IŠSIRANDAVOJA kambarys, šviesus, su 
visais įtaisymais, geroj vietoj ir- labai ge
ras kambarys del vyro ar moteries. Kreip
kitės: 1 129 Blake Ave., East New York. 
Ant pirmų lubų. (73)

Tel. Walker 4335

PIKNIKAS! PIKNIKAS! Vietiniai Lietuviai! A. VALANTIEJUS .
ir

ŠTAI IR KOMEDIJA!
Tankiai girdėtis pas musų te

atro lankytojus, jog permažai 
yra lošiama rimtų komedijų. 
Šiam sezone mes turėjom pro
gą pamatyti porą linksmų ko
medijų — tai yra “Laima” ir 
“Karolio Teta.” Bet užbaigai se
zono gausime progą pamatyti 
dar vieną, ir tai yra juokingiau
sią komediją — “Žemės Rojus,” 
kurią sutaisė artistas St. Pilka 
ir turėjo didžiausius pasiseki
mus po visą Ameriką; vien Chi- 
cagoj buvo atkartota ši kome
dija 19 sykių, — Bostone 9. Bū
rai buvo kartojama visur, nes

begalo juokinga.
Brooklyniečiai turėsime pro

gą tik sykį matyt tą žemės ro
jų, — nes jau užeina šiluma ir 
priegto artistas St. Pilka turi 
apleisti šią. šalį — išvažiuoja Lie 
tuvon. . .

Taigi, nepraleiskime progos 
pamatyti rojaus, nes tikrai jau
simės, kaip rojuj, kuomet ma
tysime lošiant patį to rojaus au 
torių, Št. Pilką, ir kitus mus žy
mesnius vaidintojus. ■ •

Vaidinimas atsibus Transfi
guration Hall, Hooper Si. ir 
Marcy Av., Birželio-June 18 d. 
8:15 vai. vakare.

"ORO KARALIUS" 
LINDBERGH JAU ČIA!

Šį Pirmadienį — “Lindbergho 
Diena!” Pirmutinis Amerikos 
didvyris, perlėkęs Atlantį ir su- 
gryžęs šeštadieny Washington 
nan, Pulk. Charles A. Lind
bergh, jau atvyko New Yorkan. 
Sujudėjo visas šis kraštas!

Pulk. Lindbergh atlėkė į Nar
rows priemiesčius kaip 11:30 iš

ryto. Tolesnės dienos programo 
dalys buvo sekamos:

10:45 militarės parodos iki Ci 
ty Hali.

11:15 cerepionijos prie City 
Hali, laukiant pribuvimo Lind
bergh o.

12:30 Pulk. Lindberg pribuvo 
į Battery Park.

12:45 pasitiko didvyrį burmi
stro komitetas ir lydėjo iki Ci
ty Hali.

IŠKELIAVO V. KAMARAUS
KO EKSKURSIJA

SUBATOJ—NEDĖLIOJ
Dauguma jieškote vietų, kur čia reiktų pasivėžyt, pasilsėt ir praleist laiką, o to
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečiu visus aplan
kyt mano vietą. Nenoriu savo tavorą perdaug girt, bet tiek turiu pasakyt,* 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia galėsite pasilsėt, užkąst, 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t. x

Taipgi vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų. Yra kur pasivaikštinėt 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks. Norintieji vakacijas praleist 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju keluku sukitės po tiesiai. Taip pat ir automobi
liais, nuo North Country Road pasisukite po tiesiai cimentiniu keliu ir perva
žiavę trekcs, sukitės po tiesiai pirmuoju keliu ir Čia pamatysite didelį, baltą 
namą, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

S E R V-U-H 0 U S E
Sav. A. M. AUGU N AS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. L

Telephone: ST. JAMES 39-R.

šį šeštadienį išvyko Lietuvon, 
laivu “France”, didoka Lietuvių 
ekskursija, vedama p. Viktoro 
Kamarausko, SLA. vice-prezi- 
dento ir “Vienybės” šėrininko.” 
Ekskursiją palydėti susirinko 
dailus būrelis Lietuvių, p. Ka
marausko ir jo ekskursantų 
draugų; p. St. Gegužis, P. Gečas 
(iš Wilkes Barre, Pa.), adv. šal
na ir šalnienė, p. Jurgeliutė, Da 
nielius, Bajoras, Vaišnys (iš Wil 
kes-Barre, Pa.) ir daugelis ki
tų. Linkėta laimingos kelionės 
visai Ekskursijai, kurion susi
darė apie 50 žmonių.

Su šia ekskursija išvyko ir 
“Vienybės” keleiviai, seni drau
gai ir šėrininkai: Antanas Ru
činskas, Mikas Kudirka, Anta
nas Kubilius ir Adomas Juočiu- 
nas visi iš Scranton, Pa.

Linksmos kelionės!

PERMAINA BIZNIŲ
Charles Podzius atpirko nuo 

John Lauciaus, jo dalį biznyje 
valgyklos ant 148 Grattan St.

f

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

* PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

TĖMYKIT MĖNULIO 
TEMIMĄ

šio Trečiadienio nakty, nuo 
2:43 į rytą, bus “gadintas” mė
nulis. Pranašaujama gražus re
ginys tiems, kurie nemiegos! 

< 4

MIRĖ
; U; -• (

■■ f -----------------------

Helena Žukauskienė, 27 metų, 
713 Logan St., mirk Birželio 11,1 
buš laidota Birželio 14, nuo 10 
vai. iš ryto, iš kun. Kodžio baž
nyčios, Kalvarijos kapinėse.

Ieva šmulkštienė, 52 metų, 11 
Ainslie St. mirė Birželio 12, bus 
laidota Birželio 15 d. nuo 10 vai. 
iš ryto, iš kun. Kodžio bažny
čios, šv. Trejybės -kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
grabcrius Juozas Garšva.

BENT VIENAS IR IŠ ČIA 
IŠDRĮSO RUSIJON!

šv; Vincento draugijai ruošia 
dailų pikniką ant birželio 18 d. 
Feldman’s Parke Maspeth. Prie 
gražios muzikos, bus graži pub
lika, nes pikniką rengia graži 
Lietuviška draugija.

Visi bukite! . 
v' ■ ' i ~ * A ' ’

Pradžia 3 vai. po pietų. Die
na : šeštadienis. •

' . ‘ ’ * • t

IŠKELIAVO LIETUVON
I ? I ’ '

šį antradienį birželio 14 d. lai 
vu “Lithuania” iškėliauna gerai 
žinomas Brooklyno vientautis 
Augustas Antpusaitis su dukte- 
ro Rūta. Tajppat iškėliauna p- 
nė Antaniną Rukšienė su sunum 
Antanu irfed tuo pačiu laivu.

Laivu “Geo. Washington” iš- 
keliauna Antanas Marčiulyrfas. 
Visiems keleiviams “Vienybės” 
agentūra priruošė reikalingus 
kelionei dokumentus ir laivakor 
tęs. Linkime laimingos kelionės 
ir smagaus pasiviešėjimo Lietu
voje.

Atėjus vasarai, taipgi piknikams, 
maudymuisi ir kitiems išvažiavi
mams, reikia įsidėti užkandžių. 
Niekur negalima gauti tokio Lie
tuviško smoko kaip tiktai mano 

darytų:
Skilandžių ir Kilbasų 

TIK PAS A. LINKŲ
216 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth. L. I.,-N, Y.

Telephone: Newtown 4464

Vienas New Yorko komunis
tėlis, “draugas” Bložis šiomis 
dienomis išvažiuoja Sovietų Ru
sijon, su kitais “komunos na
riais” priagituotais iš kitų apy
linkių. Bložis čia paliekąs savo 
moterį su mergaite, o pats jau 
nebeketinąs gryžti.

Iš pačių “lyderių” dar nė vie
nas nedrįsta važiuoti į “rojų.” 
Jie mat visgi gudresni!

JANKAUS
ATSISVEIKINIMAS

Buvęs kunigo Kodžio parapi
jos vargonininkas J. Jankus at
silankęs į “Vienybę”, atsisvei
kino su visais, nes laivu “Colum
bia” išvažiuoja į Lietuvą iš kur 
vėliau vyks pas žmoną Italijon 
lavintis muzikos srity. Jankus 
buvo visų mėgiamas ir choris
tai bei parapij/onai gailisi jp 
netekę.

< RISTYNES UTARNINKE, BIRŽ. 14 D.
A
| . New Ridgewood Grove, Brooklyn
t PALMETTO ST. AND ST. NICHOLAS AVE.

GEORGIO CALZA— vs —
YUSIFF HUSSANE

Justiano DeSilva— vs —
Wladek Zbyszko

Big Hans Steinke— vs —
Joe Bogacki

Ciclone Ress— vs —
Otto Korte

Abie Colman v s. Tom Lurich

KAINOS: 75c.-$ 1.10-$.l,65-$2.20 pridėjus taksas
Visi Brooklyno St ryt kariai Daveža iki Vietos

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Birželio 18 d. šv. Vincento D- 
jos metinis piknikas, Feldmano 
Parke, Maspeth, N. Y.

Birželio 18 d. vakare, Transfi
guration Hall (Marcy Av. ir 
Hooper St.) dzimdzidrimdziš- 
kas juokų vakaras, statoma sce
noje pagarsėjusi komedija “že
mės Rojus.”

Birželio 19 d. SLA. 38 kuo
pos išvažiavimas, Forest Hills 
Parke, Nr. 1.

Birželio 25 d. nuo 2-ros vai.
Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splnduliu Diagnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais *• Bridge Plaaa”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRAB ORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Nec.
spaudos 
archyvo 
•tun’hla

Lietuviška Barzdaskutykla ir
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE. NESTLES C1RCUL1NE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas> 
Taipat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn. N. Y.

•M* , . ' y 4

I
 Lietuvišku Gaspadiniu $

RESTORANAS ‘ |
Ateikite visi valgyti pas mus tikrų X 
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- V 

kai pagamintų. k

JIEVA STANKEVIČIENE IR į.

ONA VALAINIŠKIENE g 
251 Metropolitan Avenue § 

(tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) i?

»
— Petrai, kur taip skubi 

niesi ?
— Einu pas Juozą Aha* 

zorių.
— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVĖ., 

Brooklyn, N. Y.
TeL 4520 Greenpoint

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos: • •
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliotu pagal sutartį

Knin privažiuoti: Franklin A*, karu persi* 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Reach Linija ii.iakh 
ant Newkirk Avenue

Telj 595 Greenpoint.
I J

DAKTARAS
II I

J. S. Misevičius
1 

Office Hours:
8-10 A. M.

' 12-2 P. M.
6-8 P. M.

I 210 Berry St., B’klyn. |
I }

Angell Beliauskas
Laisniuotas Gr abortus

Parsamdom automobilius veseli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.
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